

رئیس مجلس:

جهد امروز مبارزه با گرانی و حل مشکلات مردم است



همین صفحه

جای خالی سخنگوی واحد و مطلع در پیشانی طرح اصلاح ارز ترجیحی

تایید و تکذیب قیمت های بازار، بازی با اعصاب ملت

در حالی که از شب گذشته نامه و لیست قیمتی در شبکه های اجتماعی در ارتباط با افزایش قیمت انواع قیمت مواد غذایی از جمله مرغ و تخم مرغ و شیر دست به دست می شود که...

وزیر صمت:

واردات خودرو آزاد شد



همین صفحه

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور گفت: خلاها و نقاط ضعف قانونی در مواردی همچون ته لنجی، مرزنشین، تعاونی های مرزی و غیره در موضوع...

چالش صنعت لوازم خانگی با عرضه کالای قاچاق

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور گفت: خلاها و نقاط ضعف قانونی در مواردی همچون ته لنجی، مرزنشین، تعاونی های مرزی و غیره در موضوع...

صفحه ۶

خبر نگار شبکه «الجزیره» به ضرب گلوله صهیونیست ها به شهادت رسید

همین صفحه

هر که از خطای دیگران بگذرد خدا از گناهش بگذرد. پیامبر اکرم (ص)

روزنامه صبح ایران



www.asre-iranian.ir

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال سیزدهم «پنج شنبه» ۱۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۹۰ شوال ۱۴۴۳
۱۲ می ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۸ ■ صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 13. No. 3548 - Thu. May 2022

رئییی در هیئت دولت:

مردم در جریان الزامات دولت برای اصلاح نظام اقتصادی قرار گیرند



همین صفحه

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از معلمان مطرح کردند:

درس های بی فایده مدارس را حذف کنید

- در زمینه سند خوب و تصمیم کمبود نداریم؛ بروید دنبال عمل جدی و مجاهدانه
- رسالت معلمان، تربیت نسل با هویت ملی برای تمدن نوین اسلامی است
- مشکلات بیمه، بازنشستگی و هزینه درمان معلمان را حل کنید
- روحیه مقاومت اکسیر علاج مشکلات کشور است
- نسل آینده باید ایستادگی را بیاموزد

رئیس مجلس:

جهد امروز مبارزه با گرانی و حل مشکلات مردم است

میثمی نیتقیم، روحانی جوانی که نماینده امام (ره) در قرارگاه بود و با رفتار و عمل خود اخلاق، شجاعت و آرامش در لحظات سخت را به ما آموزش می داد. گاهی که مقابل دشمن شرایط سختی پیش می آمد که نان، آب و سلامتی به ما نمی رسید شهید میثمی آنجا حضور پیدا می کرد، او همیشه در بحرانی ترین نقاط جبهه حاضر می شد و حرف و یاد از شهید میثمی نمادی از شهیدای روحانیت است. رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: آنهال سربازان امام (ره) بودند، تربیت شدگان امامی که در طول زندگی جز برای خدا کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت و آنها هستند که فرهنگ شهدا را نگاه می دارند. قالیباف با بیان اینکه باید اهل جهاد باشیم، گفت: وقتی حرف از جهاد تبیین و تصمیم و محرومیت زدایی و جهاد سازندگی در میان است باید بفهمیم و بدانیم در مقابل ما دشمن وجود دارد. اینکه رهبر انقلاب حرف از جهاد تبیین می زدند در اصل این رسالت نبی مکرم اسلام بوده است و امروز علمای ما باید وارثان انبیا باشند که هستند. بنابراین امروز جهاد تبیین در مقابل دشمن چه در جنگ نرم و چه در جنگ سخت رسالتی بر دوش علما است. وی اظهار کرد: باید در راه خود بایستیم و باقی بمانیم. طبیعتا در میدان جهاد باید هرچه داریم را با خود بیاوریم. هم جان و هم آبروی ما فانی است و باید برای انقلاب از این دو بگذریم. اگر به دنبال توفیق و رضوان الهی

آیت الله جنتی:

اجرای اصلاح یارانه ها به گونه ای باشد که مردم دچار فشار نشوند

(ع) فقط با علامت هایی خاص مشخص است و تاکنون تلاش ها برای ایجاد حتی یک سایبان در این مکان نتیجه ای نداشته است. دبیر شورای نگهبان اظهار داشت: در قبرستان بقیع که در واقع همچون بهشتی در زمین است، علاوه بر مزار چهار امام شیعیان، مزار تعداد زیادی از بستگان پیامبر، بزرگان و صحابه اسلام نیز وجود دارد. آیت الله جنتی تصریح کرد: نکته اینجاست که جریان تکفیری وهابیت با کج فهمی از مفاهیم دین مبین اسلام، حضور در مزار بزرگان و طلب رحمت خداوند برای آنها و همچنین طلب رحمت کردن برای خود را شرک می داند اما خودش آلت دست سرویس های جاسوسی انگلیس و امریکاست و اطاعت و عبودیت این طاغوت های زنده که مصداق واقعی شرک هستند را پیشه

«سیدرضا فاطمی امین» با اعلام این خبر، افزود: از روزهای نخست بر عهده گرفتن مسئولیت، باور به لزوم ایجاد بازار رقابتی و پاسخگویی مناسب به نیاز خریداران داشتیم و لغو ممنوعیت واردات خودرو را به عنوان یکی از برنامه های جدی ساماندهی صنعت خودرو در دستور کار قرار دادیم. وی تصریح کرد: با توجه رفع موانع صادراتی و افزایش صادرات که به برطرف شدن مشکل تراز ارزی کشور کمک کرد، دیگر ضرورتی برای استمرار

خود کرده است. وی با بیان اینکه تخریب بقیع توسط وهابیون افراطی تجاوز به حقوق مسلمانان و شیعیان است، پیشنهاد کرد که این مسئله باید با تشکیل جلسات علمی و فقهی بررسی شده و ابعاد این جنایت تبیین شده و در این زمینه اقدامات حقوقی در عرصه بین الملل انجام شود. دبیر شورای نگهبان با تاکید بر اینکه وهابیون افراطی می پندارند با چنین اقدامات جاهلانهای می توانند از تأثیرگذاری صاحبان این مزارهای متبر که جلوگیری کنند، تصریح کرد: این اقدامات جاهلانه در حالی انجام می شود که ارزش های فطری ائمه که انسان ها را به آنها فرا می خوانند قطعا عالم گیر خواهد شد و هم اکنون نشانه های این اتفاق مبارک قابل مشاهده است.

ممنوعیت واردات خودرو نبوده و خواستار آزادسازی واردات آن برای ایجاد بازار رقابتی در کشور شدیم؛ با برگزاری چندین جلسه در مراجع ذی ربط و هیئت دولت، آزاد شدن واردات خودرو را واردات خودرو را به عنوان یکی از برنامه های جدی ساماندهی وزیر صمت ادامه داد: سرنایجام با ارائه گزارش های کارشناسی و بیان استدلال های منطقی، پیگیری های مستمر نتیجه داد و پیشنهادهای این وزارتخانه در هیئت دولت به تصویب رسید.

رئییی در هیئت دولت:

مردم در جریان الزامات دولت برای اصلاح نظام اقتصادی قرار گیرند

رئیس جمهور گفت: مردم باید در جریان ضرورت اصلاح نظام اقتصادی و تغییر رویکرد در پرداخت یارانه ها قرار گیرند و برای آنها توضیح داده شود که دولت چرا چنین تصمیمی را اتخاذ کرده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت، اصلاح نظام اقتصادی و توزیع عادلانه یارانه ها را دستور کار مهم حال حاضر دولت دانست و بر لزوم تبیین دقیق مساله رفاه افکار عمومی تاکید کرد. وی گفت: مردم عزیز ما فهیم و بصیر هستند و اگر الزامات اجرای قانون بودجه ۱۴۰۱ و برنامه های دولت در راستای سامان دادن به اقتصاد کشور برای آنها به درستی تبیین شود حتما در این زمینه همراهی خواهند داشت. رئیس جمهور تصریح کرد: مردم باید در جریان ضرورت اصلاح نظام اقتصادی و تغییر رویکرد در پرداخت یارانه ها قرار گیرند و برای آنها توضیح داده شود که دولت چرا چنین تصمیمی را اتخاذ کرده و این اقدام چه آثاری برای کشور دارد. رئیسی طرح توزیع عادلانه یارانه ها را مبتنی بر سیاست ها و قانون مصوب مجلس و ضرورت امروز کشور دانست که ساعت ها مورد بحث و بررسی کارشناسی قرار گرفته است و دیگر قوا و دستگاه ها، رسانه ها، صاحبان تریبون های عمومی و اتحاد ملت را به همراهی و یاری دولت در اجرای این کار مهم دعوت کرد.

قراگاه حمزه سید الشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه خبر داد:

انهدام مقرهای تروریست های مستقر در اقلیم شمال عراق

روابط عمومی قرارگاه حمزه سید الشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه از دستگیری اعضای یک تیم تروریستی در شمال غرب کشور و انهدام پایگاه ها و مقرهای تروریست های مستقر در اقلیم شمال عراق خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، در پی شرارت های اخیر گروهک های تروریستی وابسته به استخبار جهانی در اعزام تیم های تروریستی برای نفوذ و انجام عملیات های ضد امنیتی و خرابکارانه در خاک کشورمان، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی دقیق، یک تیم مسلح تروریستی، در تور اطلاعاتی رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه قرار گرفت و تمامی اعضای این تیم تروریستی ۵ نفره در شهرستان بانه دستگیر شدند. بنابراین گزارش در پی اعترافات اعضای این تیم تروریستی به اهداف و نیت خرابکارانه و شوم خود علیه ایران اسلامی، از صبح امروز چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه پایگاه ها و مقرهای تروریست های مستقر در اقلیم شمال عراق هدف حملات رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه قرار گرفت و منهدم شدند.

در حین پوشش رسانه ای تحولات اراضی اشغالی:

خبر نگار شبکه «الجزیره» به ضرب گلوله صهیونیست ها به شهادت رسید

«شرین ابو عاقله» خبرنگار الجزیره در جریان پوشش خبری حوادث و درگیری های اردوگاه جنین، به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر صهیونیست به شهادت رسید. به گزارش ابو عاقله «الجزیره» «شرین ابو عاقله» خبرنگار الجزیره در جریان پوشش خبری حوادث و درگیری های اردوگاه جنین، به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر صهیونیست به شهادت رسید. الجزیره ضمن تسلیت شهادت شرین ابو عاقله خبرنگار خود به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست، تاکید کرد که او وقتی هدف گلوله صهیونیست ها قرار گرفت، جلیقه خبرنگاری به تن داشت.

بازداشت دو فرد اروپایی سازمان دهنده آشوب و بی نظمی

روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات از بازداشت دو فرد اروپایی سازمان دهنده آشوب و بی نظمی خبر داد. به گزارش «عصر ایرانیان»، اداره کل روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: دو فرد اروپایی که با هدف سوء استفاده از مطالبات به حق برخی از صنوف و اقشار کشور و تغییر جهت مطالبات عادی به آشوب، بی نظمی اجتماعی و بی ثبات سازی جامعه وارد کشور شده بودند، توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و بازداشت شدند. توطئه گران بیگانه که از سناریوهای متعدد و متنوع سال های اخیر خویش علیه این ملک و ملت طرفی نبسته بودند، با هدف اجرای طرحی ترکیبی از روش های نوین نرم و سخت، دو مأمور با تجربه ی خود را به ایران اعزام کرده بودند. این افراد مأموریت داشتند با توجیه، هدایت، شبکه سازی و مرتب سازی افراد و شبکه های آلوده داخلی، بر مشکلات و مطالبات اقشار شریف و زحمت کش جامعه اشراق پیدا کرده و با منحرف سازی مطالبات و مرتبط سازی گروه های متصل به خود، جامعه را با موج سهمگینی از تخریب و شرارت و نا امنی مواجه نمایند. دو عنصر اصلی، از اتباع یک کشور اروپایی و سازماندهی شده توسط سرویس های جاسوسی، از متخصصین حرفه ای در زمینه ی ایجاد شورش و بی ثباتی هستند که سال ها در چندین کشور هدف، تجربه اجرای چنین سناریوهایی را به مأمورین محلی خود آموزش داده بودند. افراد موصوف بر اساس رهگیری های فرامرزی وزارت اطلاعات، در تور اطلاعاتی هوشمند این وزارتخانه قرار گرفته بودند و از لحظه ی ورود به ایران تا زمان بازداشت، کلیه ی برنامه ها و ملاقات های پنهان آنها، پوشش های استفاده شده و خطوط عملیاتی مخرب انتقالی به برخی کانون های مرتبط، منجمله به تشکل غیرقانونی موسوم به «شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان» تحت نظارت کامل امنیتی قرار گرفته و مستند شده است. وزارت اطلاعات ضمن هشدار جدی به کانون های توطئه گر بیگانه و پایگاه های آلوده داخلی آنها اعلام می نماید که در پاسداری از امنیت و آرامش مردم عزیز و سربلند ایران اسلامی و اقشار و صنوف معزز و خدمت گزار جامعه، کمترین چشم پوشی را روا نمی داند. ضمنا در اولین زمان ممکن، بخشی از مستندات صوتی و تصویری به استحضار ملت شریف ایران خواهد رسید.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۹۸ شوال ۱۴۴۳ ۱۲ مرداد ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۸۴
ایران و جهان
www.asre-iranian.ir
اخبار

وزارت کار در یک فرصت ۳ ماه دهک‌ها را پالایش کرده‌است
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: وزارت کار طبق قانون بودجه امسال، ۳ ماه فرصت داشت که دهک‌ها را پالایش کنند و آنهایی که درآمد بالا داشتند را تعیین تکلیف کند و افرادی جدید را وارد کند. به گزارش مهر، مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه (چهارشنبه) در پایان جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه یارانه معیشتی و یارانه ماهانه در یک حساب جمع‌بندی می‌شود، در پاسخ به سؤالی در خصوص تعیین تکلیف افرادی که به هر نحوی تاکنون در سازوکار جدید، یارانه معیشتی و ماهانه دریافت نکرده‌اند، گفت: وزارت کار طبق قانون بودجه امسال، ۳ ماه فرصت داشت که دهک‌ها را پالایش کنند و آنهایی که درآمد بالا داشتند را تعیین تکلیف کند و افرادی جدید را وارد کند که جزء دهک‌های پایین هستند و از دریافت یارانه جا مانده بودند. وی افزود: وزارت کار این کار را می‌کند و اگر از خودشان سؤال کنید در این مورد اطلاعات دقیق‌تری می‌دهند. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سؤال که در سامانه بررسی شکایات آمده که ۶ ماه پس از بررسی جواب اعتراض افراد را می‌دهند، عنوان کرد: من این را نشنیدم قاعدتاً با وزارت رفاه چون طبق قانون مکلف به این قضیه‌است باید صحبت شود.

«انریکه مورا» با علی باقری دیدار و گفتگو کرد
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا (چهارشنبه) در سفر به تهران با مذاکره کننده کشورمان در مذاکرات وین دیدار و گفتگو کرد. به گزارش «عصر ایرانیان»، انریکه مورا معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده گفتگوهای وین در سفر به تهران با علی باقری مذاکره کننده کشورمان در مذاکرات وین دیدار و گفتگو کرد. مورا (سه‌شنبه) در صفحه شخصی خود نوشت: بار دیگر برای دیدار با علی باقری کنی و دیگر مقامات ایرانی در خصوص مذاکرات وین و سایر موضوعات راهی تهران هستم، وی افزود: او بر روی حل اختلافات باقی‌مانده در مذاکرات ادامه دارد. مورا بعد از توافق اخیر جوبز بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان برای دومین بار در سال جاری به تهران سفر کرده است.

ایران از تلاش‌ها برای تقویت مناسبات تهران و بروکسل استقبال می‌کند
رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌ها برای تقویت و گسترش مناسبات تهران و بروکسل استقبال می‌کند. به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در پاسخ به تماس تلفنی «لکساندر دی‌کورو» نخست‌وزیر بلژیک با بیان اینکه دو کشور در طول سالیان طولانی روابط دیپلماتیک خود را براساس اصول احترام و منافع متقابل به پیش برده‌اند، گفت: جمهوری اسلامی ایران از تلاش‌ها برای تقویت و گسترش مناسبات تهران و بروکسل استقبال می‌کند. وی با اشاره به زمینه‌ها و ظرفیت‌های مناسب ایران و بلژیک برای ارتقای سطح تعاملات اظهار کرد: از تلاش‌ها برای تقویت و گسترش مناسبات تهران و بروکسل استقبال می‌کنیم. رئیس‌جمهور با اشاره به زمینه‌ها و ظرفیت‌های مناسب در دو کشور برای ارتقای سطح تعاملات افزود: عملیاتی شدن ظرفیت‌های بالقوه در روابط دوجانبه می‌تواند زمینه مناسبی برای افزایش همکاری‌های دو کشور نیز باشد.

هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها پیگیری می‌شود
وزیر امور خارجه با بیان این که دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها پیگیری می‌شود، گفت: مصون‌سازی کشور از مسیر تحول اقتصادی و توزیع عادلانه نظام پرداخت یارانه راهبرد اصلی است، به گزارش «عصر ایرانیان»، حسین امیرعبدللهیان در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: هر دو مسیر خنثی‌سازی و رفع تحریم‌ها پیگیری می‌شود. وی تأکید کرد: مصون‌سازی کشور از مسیر تحول اقتصادی و توزیع عادلانه نظام پرداخت یارانه یک راهبرد اصلی است. مذاکره برای لغو تحریم‌ها، با رعایت خطوط قرمز ایران در رسیدن به توافقی خوب، قوی و پایدار در مسیر درست خود پیگیری می‌شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: مهم‌ترین ضربه اقتصادی دولت روحانی به کشور توزیع بدون حساب و کتاب ارز ترجیحی بود. حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفتگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به اقدامات مخرب اقتصادی دولت روحانی، اظهار داشت: مهم‌ترین ضربه اقتصادی دولت روحانی به کشور که هنوز هم آثار مخرب آن موجود است، ارزیابی بود.

دولتمردان سابق فقط در یک مرحله بیش از ۲۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی را کاملاً بدون حساب و کتاب در اختیار یکسری از افراد قرار دادند و در نهایت هم مشخص نشد این ارز در کجا هزینه شد. وی بیان کرد: ارز ترجیحی بیشتر از آنکه به دست مردم برسد و تأثیرش را روی سفره آنان بگذارد، نصیب رانت‌خواران شد و آنان از این ظرفیت سوء استفاده

کردند و ارز ترجیحی را محلی برای سودآوری خود قرار دادند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ریشه مشکلات اقتصادی ما از زمان دولت آیتالله هاشمی رفسنجانی آغاز شد چرا که از آن مقطع، اصول بانک جهانی وارد اقتصاد کشورمان شد. آن سیاست، اقتصاد ما را بیمار کرد و هنوز هم اقتصاد کشورمان برگرفته از

ندارد اما نباید دولت را به چپه آنکه به دنبال رفغ اساسی مشکلات اقتصادی در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت روحانی به نوعی ادامه دهنده همان منش دولت هاشمی رفسنجانی بود و باعث شد تورم و نقدینگی کشور به شدت رشد کند. حاجی‌دلیگانی تأکید کرد: مسببان وضع موجود اگر نقد درست و منصفانه از دولت داشته باشند، ایرادی

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از معلمان مطرح کردند؛

درس‌های بی‌فایده مدارس را حذف کنید



در عرصه‌های مختلف رشد یافته‌اند اما کافی نیست و برای آن تمدن شکوفا، باید این‌گونه پرورش‌ها فراگیر شود. ایشان فرصت دوازده ساله آموزش‌وپرورش را برای تربیت چنین نسلی، بی‌نظیر برشمردند و گفتند: سازمان گسترده‌ی آموزش‌وپرورش در همه شهرها و روستاها، زمینه مناسبی دارد تا در پرتو تلاش و مجاهدت معلمان، ارزشها و آرمانهای انقلاب را به‌درستی به دلها و گوشه‌های آماده‌ی فرزندان ملت منتقل، و هویت اسلامی– ایرانی را در آنها نهاده‌بند کند.

■ **از امروز آموزش‌وپرورش می‌توانیم فردای کشور را حدس بزنیم**
رهبر انقلاب، وزارت آموزش‌وپرورش را دستگاهی بسیار پر عظمت و آینده‌ساز خواندند و افزودند: از امروز آموزش‌وپرورش می‌توانیم فردای کشور را حدس بزنیم، ایشان با تأکید بر تمجید واقعی از زحمات معلمان افزودند: البته برای رسیدن به وضع مطلوب، مشکلات موجود باید با تدبیر، دانایی، همت، جاهلیت و شکیبایی حل شود. حضرت آیتالله خامنه‌ای در تشریح مسائل لازم برای حل مشکلات، به تدوین متن‌های مناسب آموزشی و تأمین کفّی معلم مورد نیاز آموزش‌وپرورش اشاره کرد و در اختیار معلمان قرار داد، بنابراین اهمیت مهارت‌های او بسیار مهم است و نباید به‌گونه‌ای باشد که رتبه‌های پایین کتک‌ور سراغ معلمی برونند، البته امروز به مثل برهه‌های مختلف معلمان متعهد و دلسوز کم نداریم.

■ **دانش‌آموز باید دارای هویت ملی باشد**

رهبر انقلاب در بیان چند نکته درباره آموزش‌وپرورش گفتند: دانش‌آموز باید دارای هویت ملی باشد و در کنار اهترار پرچم علم، با اعتماد به نفس، پرچم «هویت ملی و پر افتخار اسلامی ایرانی» را هم به اهتزاز در آورد. ایشان با انتقاد از نالاشنایی دانش‌آموزان با افتخارات کشور از جمله عناصر پَر تلاش بعد از انقلاب، بی‌اطلاعی

به این سند به‌عنوان یک مجموعه کامل و بهم پیوسته عمل نشده است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اگر سند نیاز به اصلاح و تکمیل دارد، مسئولان این کار را انجام دهند، ضمن اینکه برای سنجش پیشرفت سند نیز باید شاخص‌های کمی معین شود. حضرت آیتالله خامنه‌ای سپس در بیان چند نکته درباره مسائل معلمان، سنگینی بار اجرای مسائل مهم نظام تعلیم و تربیت را بیش از همه بر دوش معلمان دانستند و گفتند: معلمان عزیز که در مقاطع مختلف همچون دوران انقلاب، دفاع مقدس و حوادث گوناگون سیاسی با نقش‌آفرینی درست خود، نوجوانان و جوانان را هدایت می‌کردند امروز نیز باید بیش از همیشه متوجه نقش مهم و مسئولیت بزرگشان باشند و مسائلی همچون مشکلات معیشتی نباید موجب خسته و ملول شدن یا تحقیر و کوچک‌انگاشتن کار بزرگ آنها شود.

■ **نوجوانان و جوانان امانت‌هایی بزرگ در دست معلمان**
ایشان، نوجوانان و جوانان را درنده‌های کشور و امانت‌هایی بزرگ در دست معلمان خواندند و افزودند: این امانت‌های گران‌سنگ باید در اثر تربیت معلمان دین‌پاور و دین‌مدار، به افرادی با ارزش‌افزوده‌ی بالاتر علمی، اخلاقی و رفتاری تبدیل شوند. رهبر انقلاب دانشگاه فرهنگیان و همه مراکز تربیت معلم را دارای وظایف سنگین و نیازمند تقویت همه‌جانبه دانستند و گفتند: این مراکز باید از لحاظ امکانات سخت‌افزاری، مدیریت، اساتید، متون آموزشی و فعالیت‌های تربیتی به‌گونه‌ای تقویت شوند که بتوانند «معلم‌مطلوب» تربیت کنند. ایشان با توصیه به هماهنگی رشته تحصیلی معلمان با تدیس آنها تا حد امکان، به دانشورهای آموزش در دوره کردار و زحمات معلمان نیز اشاره و نوری زدند: در این دوره، زحمات معلمان مضاعف شد که در این خصوص باید صمیمانه از همه معلمان تشکر کنیم.

■ **به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان توجه ویژه شود**
حضرت آیتالله خامنه‌ای با تأکید بر سفارش همیشگی خود به بهبود معیشت معلمان، افزودند: با وجود مشکلات امکانات دولتی، اما به مسائل معیشتی، بیمه، بازنشستگی و درمان معلمان توجه ویژه شود. ایشان در پایان سخنانشان، به معلمان توصیه کردند با وجود انتظارات زیادی که از وزارت آموزش‌وپرورش برای عمل به وظایفش وجود دارد، منتظر تحقق آن توفعات نمانند و با ابتکارهای شخصی و روحیه خردخواهی و دلسوزی خود، برنامه‌های تربیتی دانش‌آموزان و کارهای بزرگ را پیش ببرند. در ابتدای این دیدار، نوری وزیر آموزش‌وپرورش گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این وزارتخانه درخصوص اجرای سند تحول، استفاده از ظرفیت فضای مجازی و فناوری‌های نوین در عرصه تعلیم و تربیت، توسعه عدالت آموزشی، مهارت‌آموزی، پرورش و تحول در منابع درسی بیان کرد.

معادله جدید سید حسن نصرالله برای بازگرداندن لبنان به دوران عزت

سلب قدرت و عزت کشور است». به اعتقاد نویسنده، «سید حسن نصرالله که در سخنرانی خود در روز جهانی قدس از معادله «هنیت و اشغالگری» سخن گفت، معادله لبنانی «مکمل» دیگری را که معادله «هنیت و گاز» است به آن اضافه کرد و این دو معادله هستند که ممکن است عنوان مرحله آتی باشند. معادله نخست در بیت‌المقدس و سایر شهرهای فلسطین اشغالی با عملیات چریکی که شهرک نشینان را با تیر، جاقو و تفنگ خودکار هدف قرار می‌داد، تجسم یافت و تأکید کرد که شهرک‌نشینان یهودی نمی‌توانند در زیر سایه رژیم اشغالگر از امنیت برخوردار شوند. معادله دوم نیز ممکن است همین راه را طی کند، اما با موشک نه با جاقو و تیر!». وی در ادامه نوشت: «آقای نصرالله در سخنرانی دوشنبه خود سؤالی منطقی مطرح کرد و گفت:

لبنان امروز بیشتر به استخراج تروث از آب‌های خود که ارزش آن صدها میلیارد است، نیاز دارد. چرا ما ثروت خود را از آب خود به ویژه در سایه جنگ اوکراین و نیاز جهانی به گاز و نفت، استخراج نکنیم؟» برای پاسخ به این سوال و سولاتی مشابه آن، تهدیدی آشکار و صریح را متوجه اسرائیلی‌ها کرد و گفت: «اگر لبنان را از حفاری برای استخراج انرژی منع کنید، ما نیز از استخراج نفت و گاز شما جلوگیری می‌کنیم و دیگر حتی یک شرتک در شرق دریای مدیترانه نیز حاضر نخواهد شد این ثروت را برای شما استخراج کند». به اعتقاد نویسنده، مقاومت اسلامی در لبنان قادر است این تهدید را به راحتی اجرا کند و کافی است موشک‌هایی به سکوهاي گاز و نفت اسرائیل در آب‌های فلسطین اشغالی شلیک کند تا این سکوها فرو بزنند و کارگران در حال کار در آن‌ها برای حفظ جانشان فرار کنند و همراه با آن‌ها، شرکت‌ها و سرمایه‌گذاران نیز فرار خواهند کرد چرا که سرمایه‌داری ترسوست و بر اساس گزارش‌های رسمی اسرائیل، حزبالله بیش از ۱۵۰ هزار موشک نقطه‌زن و صدها پهپاد پیشرفته را اختیار دارد و ما معتقد نیستیم که این زرادخانه فقط برای نمایش باشد نه استفاده.

■ **سلاح مقاومت: قدرتمندترین کارت لبنان برای استخراج نفت و گاز**
در ادامه این تحلیل آمده است: «سلاح مقاومت قدرتمندترین kartی است که در دست لبنان برای استخراج منابع نفت و گاز این کشور و وادار کردن

اسرائیل برای به رسمیت شناختن حقوق تضمین‌شده از سوی حقوق بین الملل، در دستان لبنان است، به ویژه که آن‌هایی که ماه‌ها با همتایان اسرائیلی خود در چندین دور تحت نظارت ناظران بین‌المللی مذاکره کنند، به دلیل باج‌خواهی آمریکا و اسرائیل که بر خلع سلاح مقاومت برای تحقیر لبنان تمرکز دارد، به هیچ موفقیتی دست نیافتند. باج‌خواهی‌هایی که هدف از آن سلب عامل قوت لبنان و دادن خرده‌ثانی به آن در نهایت این روند و برافراشتن پرچم‌های سفید تابعیت از تل آویو و واشگتن است». بر این اساس، لبنان با مقاومتی که سرزمین‌هایش را آزاد کرد و به معادله بازدارندگی دست یافت که مانع از پیشروی حتی یک متری اسرائیلی‌ها در خاک لبنان شد و «ارتش شکست‌ناپذیر» صهیونیستی را در جنگ ژوئیه ۲۰۰۶ شکست داد، قدرتمند است. نویسنده در ادامه تأکید می‌کند: «با این وجود، لبنانی‌هایی هستند که خواستار خلع سلاح مقاومت و قربانی شدن همه این دستاوردهای افتخارآمیز حاکمیتی هستند تا رضایت دوگانه آمریکایی–اسرائیلی را گدایی کنند. اما اکنون، زمان مناسبی برای این گدایی نیست. آمریکا درگیر جنگ در اوکراین است و از آن شکست خورده و عمیقاً زخمی بیرون خواهد آمد. درباره اسرائیل نیز، همه گمانه‌زنی‌ها که مهمترین آن بر زبان ژنرال «ایهود باراک» نخست‌وزیر شکست خورده در جنگ آزادی‌بخش جنوب، جاری شده، حاکی از آن است که این رژیم دهه هشتم عمر خود را بر نخواهد کرد و به ویژه در سایه تقویت و تحکیم مقاومت‌های عربی و اسلامی و موشک‌ها و پهپادهای آن‌ها، از هر سو خفه می‌شود و وضعیت فروپاشی داخلی که در حال حاضر در آن به سر می‌برد، تشدید می‌شود.

■ **سلاح مقاومت، لبنان را به دوران اوج ثبات و حاکمیت بازمی‌گرداند**

بر این اساس، سلاح مقاومت باقی خواهد ماند و توطئه‌گران موفق به خلع آن نمی‌شوند حتی اگر آمریکا، اسرائیل و متحنان عرب آن‌ها پشت سر آن‌ها بایستند، بلوک مقاومت در انتخابات قریب الوقوع پارلمانی پیروز خواهد شد و این سلاح اراده خود را برای استخراج گاز و نفت در اعماق، آب‌های منطقه‌ای لبنان تحمیل خواهد کرد و لبنان را به دوران ثبات، حاکمیت، رفاه و کرامت و عزت ملی باز می‌گرداند.

اخبار

اقدامات ضدروسی آمریکا شایهت زیادی به نازی‌ها دارد

رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه، آمریکا را به روی آوردن به کارزار گسترده ضداطلاعاتی علیه مسکو در جهت تحریک افکار عمومی کشورش متهم کرد. به گزارش اسپوتنیک، «سرگئی نارشکین» رئیس سرویس اطلاعات خارجی روسیه امروز چهارشنبه اعلام کرد تلاش‌هایی که وزارت خارجه آمریکا در جهت بی اعتبار کردن روسیه به کار می‌گیرد، یادآور نهاد تبلیغاتی نازی‌ها در طول جنگ جهانی دوم است. مقام ارشد اطلاعاتی روسیه تأکید کرد که هدف وزارت خارجه آمریکا بی اعتبار کردن عملیات ویژه مسکو در اوکراین است و این کار را در روسیه با استفاده از سازمان‌های غیردولتی تحت کنترل خود انجام می‌دهد. وی در ادامه افزود: برخی از تلاش‌های (وزارت خارجه آمریکا) شباهت زیادی با بدترین اقدامات وزارت تبلیغات آلمان نازی و رئیس آن «جوزف گوبلز» دارد.

زمان توافق با ایران فرا رسیده است
نماینده کنگره آمریکا اعلام کرد که زمان به توافق رسیدن با ایران در مذاکرات نزدیک است. تحریم‌ها فرا رسیده است. به گزارش مهر، «ایلهان عمر» نماینده مسلمان ایالت مینه سوتا در کنگره آمریکا بر ضرورت دستیابی فوری به توافق در مذاکرات ایران برچیدن تحریم‌ها در وین تأکید کرد. نماینده مسلمان ایالت مینه سوتا در پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: زمان ما برای برقراری صلح در خاورمیانه (غرب آسیا) و اجتناب از جنگ رو به اتمام است. زمان نهایی شدن توافق با ایران فرا رسیده است! مذاکرات وین از سال گذشته با هدف برچیدن تحریم‌ها علیه ایران در قالب ۴+۱ در جریان بود، اما همچنان زیاده‌خواهی‌های آمریکا مانع از حصول توافق نهایی در این زمینه شده است. در همین راستا، «ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پیشتر با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران برای گفتگو با مقامات ایرانی، ادعا کرده بود که واشگتن امیدوار است این مذاکرات به نتیجه برسد!

یورش ناكام نظامیان صهیونیست به منزل خبرنگار شهید فلسطینی
نظامیان صهیونیست به منزل «شیرین ابوعاقله» خبرنگار شهید فلسطینی یورش بردند اما این اقدام با مقاومت مردم فلسطین، ناکام ماند. به گزارش المیادین، عصر چهارشنبه جمع زیادی از مردم فلسطین در برابر منزل «شیرین ابوعاقله» خبرنگار شهید فلسطینی تجمع کرده و شروع به همخوانی سرودهای حماسی و ملی کردند. در پی این رخداد، نظامیان صهیونیست به این تجمع یورش برده و تلاش کنند مانع بخش سرودهای حماسی فلسطینی بشوند. آن‌ها همچنین تلاش کردند پرچم‌های فلسطین نصب شده بر روی ساختمان منزل شهید فلسطینی را برچینند. اما تجمع کنندگان با سردادن شعارهای نظامیان صهیونیست را مجبور به عقب نشینی کرده و به حمایت از خانواده شهید فلسطینی ادامه دادند.

اتلاف جنبش امل و حزب الله به استواری کوه است

رئیس مجلس لبنان اعلام کرد که اگر مذاکرات ترسیم مرزهای آبی با رژیم صهیونیستی طرف یک ماه آینده به نتیجه نرسد، لبنان حفاری در آب‌های ساحلی خود را آغاز خواهد کرد. به گزارش الشرق الاوسط، نیبه بری رئیس پارلمان لبنان درباره انتخابات پارلمان این کشور و ترسیم مرز دریایی و ائتلاف میان جنبش امل و حزب الله موضع گیری کرد. رئیس مجلس لبنان اعلام کرد که اگر مذاکرات ترسیم مرزهای آبی با رژیم صهیونیستی ظرف یک ماه آینده به نتیجه نرسد، لبنان حفاری را در آب‌های ساحلی خود آغاز خواهد کرد. رئیس مجلس لبنان، تأکید کرد که توافق چارچوبی که با امریکایی‌ها به آن رسیده تنها سازوکار مناسب برای ترسیم مرزها و امکان دادن به لبنان برای بهره‌برداری از منابع به دور از عقب‌نشینی یا عادی‌سازی روابط است. او گفت که لبنان بر اساس این توافق آماده ازسرگیری مذاکرات در هر لحظه است و افزود که توپ در زمین طرف‌های واسطه است اما قریب نیست لبنان از قلاب منتظر باشد. بری افزود که فرصت پیش رو حداکتر یک ماه است و بعد از آن لبنان بی هیچ تردیدی حفاری را آغاز می‌کند. رئیس مجلس لبنان در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع انتخابات نیز پرداخت و گفت که برخی از ماه‌های گذشته در خطابه‌های انتخاباتی خود سراغ ایجاد تنش‌های مذهبی و طایفه‌ای رفته‌اند و جنبش امل و تاریخ و دستاوردهای آن را زیر سؤال می‌برند.

میر کاظمی:تاپایان ار دیپهشت در باره

زمان بر داشت یارانه تصمیم گیری می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: تا پایان اردیبهشت‌ماه درخصوص زمان پرداخت مبالغ واریزی یارانه به حساب خانوارها تصمیم‌گیری خواهد شد. به گزارش تسنیم، «سید مسعود میر کاظمی» رئیس سازمان برنامه و بودجه در حاشیه جلسه امروز دولت در جمع خبرنگاران درباره عادلانه‌سازی یارانه‌ها در پاسخ به این سؤال که «چه زمانی پول‌های واریزی قابل پرداخت خواهد شد؟» گفت: تا آخر این ماه این موضوع

تعیین تکلیف می‌شودوی عنوان کرد: درباره مسود شدن پرداخت حساب افرادی که برایشان یارانه واریز شده است، مبلغ به حساب بانکی افرادی واریز شد که قبلا یارانه می‌گرفتند و این مبلغ در همان حساب نگه داشته شده تا وقتی طرح اجرا شود و بعد از آن ماه به ماه حساب آزاد می‌شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه آیا یارانه ۴۵ هزار تومانی حذف می‌شود یا نه؟ تصریح کرد: این یارانه در یک حساب که تا الان یارانه به آن واریز می‌شده، تجمع می‌شود.

شرایط ثبت نام متقاضیان جدید یارانه به زودی اعلام خواهد شد

مرحله یکصد و سی و پنجمین و یکصد و سی و ششمین یارانه نقدی براساس دھک های شناسایی شده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با مبالغ تعیین شده به حساب ۲۳ میلیون سرپرست خانوار واریز شد. به گزارش فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی و ارتباطات مردمی سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها، به موجب جزء ۱ بند ص تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و دستور ایت الله دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهور، یارانه ۴۰۰ هزار تومانی بـرای دھک های اول تا سوم و یارانه ۳۰۰ هزار تومانی برای دھک های چهارم تا نهم به ازای هر نفر ، دوشنبه ۱۹ اردیبهشت به حساب سرپرستان واریز شد. ثبت نام از متقاضیان جدید یارانه، از قلم افتادگان، جاماندگان و متصرفین دوره قبیل نیز بزودی از طریق وب گاه سازمان هدفمندی‌سازی یارانه ها و رسانه های جمعی اطلاع رسانی خواهد شدبا تصمیمات اتخاذ شده و بنا بر دستور رئیس محترم جمهور متقاضیانی که به هر دلیلی از یارانه دوره های قبل محروم و یا از ثبت نام یارانه جامانده اند بعد از طی مراحل ثبت نام و بررسی شرایط متقاضی در صورت واجد شرایط بودن مانند سایر مشمولین یارانه جدید نیز از این دو نوبت از یارانه بهره‌مند خواهند شد. همچنین برحسب اطلاع رسانی های قبلی صورت گرفته، اقساط تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کمک معیشت نقدی و کرونا از سرپرستان خانواری که این تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر شده است.

حضور پر رنگ شرکت‌های دانش بنیان و فناوری در نمایشگاه بین‌المللی نفت

مدیر بیست وششمین نمایشگاه بین المللی نفت می گویند: در این دوره بـا توجه به شعار سال، شرکت های دانش بنیان و فناوری حضور پررنگی در نمایشگاه دارند و تقاضنامه ها و قراردادهایی به امضا خواهد رسید.به گزارش بازگازنی مهر، نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی به عنوان مهم‌ترین و بزرگ‌ترین رویداد نمایشگاهی ایران همه ساله به عنوان محلی بـرای گردهمایی فعالان صنعت، شرکت‌های ایرانی و سازندگان داخلی مطرح بوده است و حضور حداکثری در این رویداد خود موبد این نکته است.نمایشگاه بین المللی صنعت نفت، مظهر نمایش توانمندی‌ها و آئینه تمام‌نمای فعالان صنعتی وزارت نفت در عرصه اقتصاد و فناوری انرژی است و امروز در شرایط تحریم‌ها نگاهی‌های زیادی معطوف به صنعت نفت ایران بوده و عملکرد این صنعت بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار گرفته است؛ برگزاری دوره بیست و ششم این رویداد در حالی که جهان از تلاطم و تنش‌های مختلف در حوزه انرژی رنج می‌برد، نگاه‌ها را بیش از پیش به این رویداد مهم معطوف کرده است.نگاهی گذرا به سیاست‌های صنعت نفت جمهوری اسلامی موبد این واقعیت است که بخش عمده‌ای از اهداف مدنظر در مسیر خودکفایی، توانمندسازی و روزآمدی شرکت‌های خصوصی و دانش‌بنیان محقق شده است.این دستاوردها با مشارکت همه‌جانبه سازندگان تجهیزات، صادرکنندگان، پیمانکاران، سرمایه‌گذاران، شرکت‌های طراحی – مهندسی، مراکز علمی و شرکت‌های دانش‌بنیان حاصل شده است و نمایشگاه صنعت نفت نمودی از راه‌های موفق پیش روست که در سایه سیاست‌های حمایتی صنعت نفت از بخش خصوصی و غیردولتی شکل گرفته است.

اخبار

یوسفی گفت: مسئله اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها موضوعی بود که از ابتدای سال ۱۴۰۰ به دولت ابلاغ شد اما دولت قبل این کار را انجام نداد و این قانون با شجاعت آیت‌الله رئیسی در دولت کنونی به مرحله اجرا رسید. مجتبی یوسفی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اقدام اخیر دولت مردمی مبنی بر اصلاح نظام یارانه کشور اظهار داشت: ما فراموش نکردیم این دولت در شرایطی سرکار آمد که با کسری بودجه ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی دست و پنجه نرم می‌کردیم،

درباره مسدود شدن پرداخت حساب افرادی که برایشان یارانه واریز شده است، مبلغ به حساب بانکی افرادی واریز شد که قبلا یارانه می‌گرفتند و این مبلغ در همان حساب نگه داشته شده تا وقتی طرح اجرا شود و بعد از آن ماه به ماه حساب آزاد می‌شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه آیا یارانه ۴۵ هزار تومانی حذف می‌شود یا نه؟ تصریح کرد: این یارانه در یک حساب که تا الان یارانه به آن واریز می‌شده، تجمع می‌شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه آیا یارانه ۴۵ هزار تومانی حذف می‌شود یا نه؟ تصریح کرد: این یارانه در یک حساب که تا الان یارانه به آن واریز می‌شده، تجمع می‌شود.رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوّالی مبنی بر اینکه آیا یارانه ۴۵ هزار تومانی حذف می‌شود یا نه؟ تصریح کرد: این یارانه در یک حساب که تا الان یارانه به آن واریز می‌شده، تجمع می‌شود.

گروه اقتصادی-مبتم ترکبان: در حالی که از شب گذشته نامه و لیست قیمتی در شبکه‌های اجتماعی در ارتباط با افزایش قیمت انواع قیمت مواد غذایی از جمله مرغ و تخم‌مرغ و شیر دست به دست می‌شود که این لیست صرفا قیمت‌های کارشناسی پیشنهادی است که هنوز نهایی و مصوب نشده است جهت گیری دولت به عنوان مجری طرح اصلاح ارز ترجیحی به خصوص در بحث اطلاع رسانی واحد و دقیق در راستای حفظ آرامش عمومی یابستی تغییر کند. به گزارش تسنیم، بعد از اعلام رسمی رئیس جمهور در خصوص آغاز اجرای طرح تحولی دولت در خصوص عملیاتی شدن کامل اصلاح ارز ترجیحی عملا وارد دور جدیدی از اقدامات دستگاههای مختلف اجرایی از وزارت جهاد کشاورزی تا وزارت اقتصاد درخصوص پیاده سازی این طرح هستیم. بر این اساس همانطور که پیش بینی می‌شده، بعد از تصویب قانون بودجه ۱۴۰۱ و تکلیف مجلس شورای اسلامی به دولت برای مدیریت یارانه ارزی مربوط به واردات کالاهای اساسی عملا شاهد یک گردش بزرگ در جهت گیری سیاستهای اقتصادی کشور هستیم.آن طور که وزارت اقتصاد از قبل اعلام کرد بود طرح آزادسازی یارانه ها به صورت تدریجی انجام خواهد شد، بر اساس این طرح چهار قلم کالای اساسی شامل مرغ، تخم مرغ، شیر و روغن به هیچ عنوان برای یارانه بگیران با افزایش قیمت مواجه نخواهد شد و از طریق سازوکار کالابرج الکترونیک این کالاها در اختیار مردم قرار خواهد گرفت. این درحالی است که اساسا در خصوص نان و دارو هیچ گونه افزایش قیمتی برای ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور اعمال نخواهد شد. همچنین بعد از گزارش رئیس جمهور و واریز یارانه کمک معیشتی در حساب بیش از ۷۲ میلیون ایرانی، مشخص شد که طرح مردمی سازی یارانه ها حداقل از دو ماه آینده پیاده خواهد شد.دا طرف دیگر با وجود تلاش همه جانبه دولت برای ایجاد آرامش در کشور با وجود ابعاد بسیاری گسترده این طرح، برخی ناهماهنگی‌ها عملا برنامه دولت را در حوزه اجرا با اختلال رو به رو کرده است. هنوز فراموش نکرده‌ایم که در گام نخست دولت، با اقدام غیرحساب شده یکی از وزارت خانه ها حذف آرد یارانه ای صنف و صنعت شوک روانی تغییر یک شبه قیمتها در محصولات مثل ماکارونی و نانهای فانتزی چه هزینه سنگینی برای مجربان طرح ایجاد کرد.

■ **انتشار نامه در شبکه‌های اجتماعی**

در حالی که از شب گذشته نامه و لیست قیمتی در شبکه‌های اجتماعی در ارتباط با افزایش قیمت انواع قیمت مواد غذایی از جمله مرغ و تخم‌مرغ و شیر دست به دست می‌شود که این لیست صرفا قیمت‌های

پروژه‌های عمرانی کشور به دلیل افزایش هزینه‌های جاری توسط دولت قبل همه متوقف یود و ذخایر استراتژیک کشور نابود شده بود.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با یادآوری شرایط نامناسب اقتصادی ایجاد شده توسط دولت گذشته گفت: دولت قبل نه تنها ذخایر استراتژیک ارزی کشور را به حداقل رساند بلکه بدهی بزرگی روی دست دولت مردمی گذاشت به نحوی که ماهانه ۱۰ هزار میلیارد تومان از اوراق بدهی سررسید شده دولت روحانی توسط دولت

مراقبت از معیشت مردم اولویت دولت و مجلس

فعلی بازپرداخت می‌شودوی در بیان لزوم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: ارز ترجیحی سیاستی بود که به افزایش رانت در کشور منتهی شد و زمینه نابودی منابع ارزی را فراهم کرد.یوسفی با بیان اینکه همه کارشناسان به طور متفق‌القول مسئله توقف پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به شیوه کنونی را تصدیق کرده‌اند، گفت: مسئله اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها موضوعی بود که از ابتدای سال ۱۴۰۰ به دولت ابلاغ شد اما دولت قبیل این کار را انجام نداد و این قانون با

جای خالی سخنگوی واحد و مطلع در پیشانی طرح اصلاح ارز ترجیحی

تایید و تکذیب قیمت های بازار، بازی با اعصاب ملت



کارشناسی پیشنهادی است که هنوز نهایی و مصوب نشده است و پس از آغاز طرح جدید هدفمندی یارانه ترجیحی طی دو ماه آینده و در صورت عدم امکان خرید محصولات پروتئینی با کالابرج الکترونیک در مورد آن تصمیم‌گیری خواهد شد.انتشار این نامه در شبکه‌های اجتماعی اما نگرانی‌هایی برای مردم و واکنش‌هایی میان تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان محصولات پروتئینی در بازار ایجاد کرده است.این در حالی است که مدیرعامل اتحادیه دامداران چندی پیش در گفتگو با تسنیم با بیان اینکه معادل ۳هزار میلیارد تومان تخصیص ارز نهاده‌ها انجام شده است، گفت: ارز نهاده‌های دامی برای فروردین، اردیبهشت و خرداد نیز با دلار ۴۲۰۰تومانی تأمین شد.رئیس سازمان امور عشایر ایران نیز روز گذشته در این ارتباط گفت: با وجود اعلام رئیس‌جمهور درباره هدفمندی کالاهای اساسی، با دستور وزیر جهاد کشاورزی نهاده‌های دامی در مامهای آینده نیز قطعاً با ارز دولتی میان عشایر توزیع می‌شود.

■ **مردم به شایعات توجه نکنند**

محمد قربانی، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم درباره این لیست قیمتی اظهار داشت: مرجع اعلام قیمت کالاهایی که ارز ترجیحی دریافت می‌کردند و در صورتی که با هدفمندی یارانه آزاد بشود تنها سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است که می‌تواند قیمت‌ها را اعلام کندوی افزود: قیمت شیر خام توسط شورای قیمت‌گذاری وزارت جهاد کشاورزی تعیین می‌شود که تا امروز جلسه‌ای برای تعیین قیمت شیر خام برگزار نشده است.معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: قیمت انواع شیر پاستوریزه، انواع ماست، گوشت، مرغ و تخم‌مرغ و انواع روغن توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

محورهای همکاری با نیکاراگونه

از سهمداری پالایشگاه خارجی برای اولین بار تا واردات گوشت

در سفر هفته اخیر وزیر نفت و هیأت همراه به آمریکای لاتین، کشور نیکاراگوئه از مقاصد دیپلماسی اقتصادی بود و به نظر می‌رسد در زمینه‌های مختلف توافقاتی انجام شده است.به گزارش مهر، در روزهای گذشته جواد اوجی، وزیر نفت به منظور پیود دیپلماسی انرژی سفر چند روزهای به آمریکای لاتین داشت. وی این سفر را از کشور ونزوئلا شروع کرد و پس از کشور کوبا راهی نیکاراگوئه شد. سفر اوجی به

دینزوئلا و کوبا از آن جهت که این کشورها

به تولیدی در صنعت نفت و همکاری‌های

پیشینی با ایران در این صنعت داشتند، قابل پیش بینی بود ولی کشور نیکاراگوئه جزو مقاصد جدید وزارت نفت ایران بود.آخرین همکاری ایران و نیکاراگوئه در صنعت نفت را می‌توان مربوط به سال ۱۹۸۶ میلاری دانست که این کور ۵۳ میلیارد دلار نفت از ایران خرید.جواد اوجی درباره این سفر گفت: هیچ‌گونه محدودیتی برای ایران و نیکاراگوئه

رشد ۳۴هزار و ۹۱۸واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۵۴۴هزار و ۴۹۹واحد قرار گرفت.بیشترین اثر مثبت بر ماستنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های فولاد مبارک اصفهان، سرمایه‌گذاری غدیر و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی شد و در مقابل شرکت‌های بانک سینا، پل پرویلن جم

رشد ۳۴هزار و ۹۱۸واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۵۴۴هزار و ۴۹۹واحد قرار گرفت.بیشترین اثر مثبت بر ماستنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های فولاد مبارک اصفهان، سرمایه‌گذاری غدیر و سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی شد و در مقابل شرکت‌های بانک سینا، پل پرویلن جم

در حاشیه جلسه دولت

توضیح وزیر اقتصاد درباره افزایش قیمت برخی کالاها

هیات دولت درباره اصلاح نظام پرداخت یارانه ها گفت: با توجه به اینکه این سیاست ابعاد مختلفی دارد، دولت اساسا قبل از اینکه وارد مسئله ارز ترجیحی و تغییر یارانه کالاهای اساسی شود، مصوبات مربوط به سایر بخش‌ها و اقلامی که می‌توانند تحت تاثیر قرار بگیرند مثل بازار خودرو، مسکن، بهداشت و... پیش از این تصمیم‌گیری کرده است.وی ادامه داد:

هیات دولت درباره اصلاح نظام پرداخت یارانه ها گفت: با توجه به اینکه این سیاست ابعاد مختلفی دارد، دولت اساسا قبل از اینکه وارد مسئله ارز ترجیحی و تغییر یارانه کالاهای اساسی شود، مصوبات مربوط به سایر بخش‌ها و اقلامی که می‌توانند تحت تاثیر قرار بگیرند مثل بازار خودرو، مسکن، بهداشت و... پیش از این تصمیم‌گیری کرده است.وی ادامه داد:

شجاعت آیت‌الله رئیسی در دولت کنونی به مرحله اجرا رسید و این شجاعت به معنای واقعی کلمه ستودنی است.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: رئیس جمهور آبروی خود را برای اصلاح نظام اقتصادی کشور و حرکت به سوی توسعه هزینه کرده است. یوسفی گفت: مردم بدانند، برای مجلس شورای اسلامی و دولت حفظ معیشت آن‌ها در اولویت نخست قرار دارد و قطعاً این مسئله در راستای اصلاحات اقتصادی در نظر گرفته می‌شود.

شجاعت آیت‌الله رئیسی در دولت کنونی به مرحله اجرا رسید و این شجاعت به معنای واقعی کلمه ستودنی است.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: رئیس جمهور آبروی خود را برای اصلاح نظام اقتصادی کشور و حرکت به سوی توسعه هزینه کرده است. یوسفی گفت: مردم بدانند، برای مجلس شورای اسلامی و دولت حفظ معیشت آن‌ها در اولویت نخست قرار دارد و قطعاً این مسئله در راستای اصلاحات اقتصادی در نظر گرفته می‌شود.

و... عملا شاهد شکل گیری فضایی ملتهب در برخی بازارها هستیم، مشخص چرا برخی که به صورت غیر مسئولانه اقدام به انتشار اخبار تایید نشده آن هم در موضوعات حساسی مثل افزایش قیمت ها میکنند با هیچ نوع واکنشی از سوی دستگاههای نظارتی و قضایی مواجه نمی شوند. در فضایی که دولت با مشکلات متعدد تنها در زمینه ایجاد آرامش عمومی در روزهای نخست اجرای این طرح بزرگ مواجه است انتشار اطلاعات تایید نشده و مقدماتی برای طرحی که قرار است از دو ماه بعد اجرایی شود عملا زمینه تشویش افکار عمومی را فراهم کرده و سکوت و بی عملی دستگاههای نظارتی کشور که در این روزها وظایف سنگینی روی دوش دارند جای تعجب دارد.همچنین مشخص نیست افراد خاطی به نشر یک‌سری اطلاعات تایید نشده از جلسه ای مقدماتی در وزارت جهاد کشاورزی اقدام کرده اند، چه اهدافی را مدنظر داشته اند؟ این یک نکته واضح است که در فضای فعلی کشور هرنوع فضاسازی غیر منطقی ممکن است تبعات بیش بینی نشده برای مردم داشته باشد، بر این اساس هرگونه اقدامات خودسرانه از این دست بایستی در همان ابتدا برخورد شود. این موضوع در مورد روغن هم در شبکه های اجتماعی تکرار شد. در این زمینه هم عدم فعالیت و حضور یک سخنگوی واحد برای تکذیب قیمت های نجومی عملا یک حاشیه دیگر ایجاد کرد که تا کنون پاسخ مشخصی به آن داده نشده است.

■ **هیچ مجوز افزایش قیمت کالاهای اساسی صادر نشده است**

«مسعود المراهی» روز چهارشنبه در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص وضعیت بازار کالاهای اساسی افزود: تاکنون هیچ‌گونه افزایش قیمت کالاهای اساسی و کشاورزی از سوی دولت اعلام نشده است و هرگونه افزایش قیمتی در کالاها صورت بگیرد برخورد تعزیراتی صورت می‌گیرد.سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت تعاون، صنعت و فراوردیه ها گفت: هرگونه افزایش قیمت کالاهای اساسی و مواد غذایی از مراجع رسمی اطلاع‌رسانی می‌شودوی درباره کم‌فروشی و احتکار برخی واحدهای عرضه گفت: هر واحدی که دست به اقدام کم‌فروشی و احتکار بزند و باعث نگرانی و تشویش آذهان عمومی شوند مورد برخورد قضایی قرار می‌گیرد.المراهی با تاکید بر اینکه کالا به‌وفور در کشور موجود است افزود: شهروندان در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی، احتکار و کم‌فروشی می‌توانند مراتب را به دستگاه هوشمند سازمان تعزیرات کشوری ۱۲۴ و ۱۲۵ اعلام کنند تا با متخلفان و گران‌فروشان برخورد جدی صورت بگیرد.

پالایشگاه متعلق دولت نیکاراگوئه است که توسط دولت اورتگا در سال ۲۰۰۷ راه اندازی شد اما در میانه راه متوقف شد.دولت نیکاراگوئه توضیح داد که این مجتمع شامل یک تأسیسات ذخیره و توزیع سوخت است که با سرمایه گذاری ۴۳۲ میلیون دلاری تکمیل شد، در مورد فاز دوم این پروژه، ساخت پالایشگاهی پیش بینی شده است که به سرمایه گذاری بیش از ۳۶ میلیارد دلار نیاز دارد.

در این بازار هم دیروز بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای معاملاتی پتروشیمی مارون، پتروشیمی تندکوبان و سرمایه‌گذاری صبا تأمین شد و در مقابل شرکت‌های تولید نیروی برق دماوند، نفت پاسارگاد و توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی بیشترین اثر مثبت را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

مشقته دارند و با افزایش قیمت آن‌ها، مشتقات آن‌ها نیز باید به لحاظ اقتصادی تغییر قیمت متناسب داشته باشد. برای این که این اتفاق کنترل و مهار شود یک باره در فضای روانی جامعه اضطراب ایجاد نکنند، از پیش وزارت صمت یعنی سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده مکلف شده است هم برای اقلام و هم برای مشتقاتشان قیمت‌گذاری اعلام کند اثر قیمتی باشد.

عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۹ شوال ۱۴۴۳

ی ۱۲ به ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۸

اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

اخبار

تحول خوبی در صادرات نفت ایجاد خواهد شد

وزیر نفت با مثبت ارزیابی کردن سفر اخیر خود به آمریکای لاتین، گفت: قطعاً در بحث صادرات نفت تحول خوبی ایجاد خواهد شد.به گزارش مهر، جواد اوجی وزیر نفت صبح امروز (چهارشنبه) در حاشیه جلسه هیئت وزیران در رابطه با برنامه ایران برای افزایش فروش نفت با توجه به کاهش خرید نفت از ایران توسط چین و گرایش به سمت روسیه، اظهار داشت: خوشبختانه ما کاهشی در بحث خرید نفت نداشتیم و هر روز هم پیگیر هستیم و مشتریان، بازارها و ظرفیت‌های جدید را پیدا می‌کنیم.وی عنوان کرد: سفر اخیر من به آمریکای لاتین، سفر خوبی بود و خوشبختانه در این سفر نیز بازارهای خوبی هم در بحث صادرات نفت و هم در بحث صدور خدمات فنی و مهندسی و همچنین استفاده از ظرفیت پالایشگاه‌های این کشورها پیدا کردیم و قطعاً در بحث صادرات نفت تحول خوبی ایجاد خواهد شد.وزیر نفت با تاکید بر اینکه در طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها، بحث افزایش قیمت بنزین وجود ندارد، گفت: همان‌طور که آقای رئیسی اشاره کردند در بحث نان، دارو و بنزین هیچ تغییر قیمتی نخواهیم داشت و در دستور کار نیست.اوجی در پایان در رابطه با ثبت اموالش در سامانه ثبت اموال مسئولان و مدیران رده بالا گفت: من اموال را ثبت کرده‌ام، اما این که قابل رؤیت هست یا نه را نمی‌دانم.

مصرف گازوئیل خودروهای سنگین به روزی ۵۱ میلیون لیتر رسید

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: درآمد ارزی از محل نوسازی مصرف سوخت سالانه ۴ میلیارد دلار است.عریضا احمدی گفت: با توجه به وگو با مهر درباره تأثیر نوسازی ناوگان جادامی در کاهش و صرفه جویی مصرف سوخت اظهار کرد: بحث‌های کاهش مصرف با نوسازی ناوگان در قانون بودجه امده اما اینکه صرفا موضوع صرفه جویی مصرف سوخت را برای نوسازی ناوگان جادامی لحاظ کنیم، کافی نیست و این اتفاق تنها بخشی از مزایای نوسازی ناوگان جادامی است.وی افزود: در کنار بحث کاهش مصرف سوخت، موضوع مهم ایمنی، بحث کاهش آلایندگی‌های زیست محیطی به خصوص در کلانشهرها و همچنین مسأله ارتقای بهره‌وری ناوگان نیز با نوسازی آنها حاصل می‌شود؛ وقتی ناوگان جادامی به سمت فرسودگی می‌رود، قابلیت بهره‌برداری از آن کاهش می‌یابد و درنتیجه با کاهش بهره‌وری آنها در حمل و نقل عمومی مواجه می‌شویم. سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور ادامه داد: در خصوص ناوگان سنگین باری و مسافری درون و برون شهری اگر صرفاً ۴ موضوع فوق را به عنوان آیتم‌های فرسودگی در نظر بگیریم، ۷۰ درصد سنگین ما مشمول فرسودگی است؛

ثبت رکورد تورم در هند به علت

افزایش قیمت مواد غذایی و سوخت
تورم در هند به بالاترین رقم ۱۸ ماه گذشته رسید که تاحد زیادی به علت بالا رفتن قیمت سوخت و مواد غذایی بوده است. به گزارش فارس به نقل از رویترز، تورم خرده فروشی در هند در ماه آوریل به بالاترین رقم ۱۸ ماه گذشته رسید که تا حد زیادی به علت بالا رفتن قیمت سوخت و مواد غذایی بوده است.به نوشته رویترز، این رقم برای چهارمین ماه متوالی از سقف تحملی که بانک مرکزی هند تعیین کرده بود، بالاتر مانده است.از زمان درگیری روسیه و اوکراین در اواخر ماه فوریه، قیمت انرژی در سراسر جهان افزایش یافته است.بالا رفتن قیمت مواد غذایی که بر نیمی از سبد شاخص مصرف کننده (CPI) تاثیر می‌گذارد، در ماه مارس به بالاترین حد در چند ماه گذشته رسید و انتظار می‌رود به علت بالا بودن قیمت روغن های گیاهی و پخت و پز در جهان، همچنان بالا بماند. این عوامل سبب شد تا نرخ تورم سوین اقتصاد آسیا در ماه آوریل به ۷.۵ درصد برسد.این رقم، بالاترین نرخ از اکتبر ۲۰۲۰ و بالاتر از رقم ۶ درصد تعیین شده بانک مرکزی این کشور است.

عصرایرانیان
پنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ۹۱ شوال ۱۴۴۳۲۰۲۲ می ۲۵۴۸ شماره
شهرستان
www.asre-iranian.ir
اخبار

پیش بینی خرید بیش از ۱۷۰ هزار تن گندم از کشاورزان ایلامی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام گفت: تا کنون بیش از ۹۲ هزار تن گندم و کلزا از کشاورزان دهلران خریداری شده است. دکتر «آرنوش خرمزاده» در جریان بازدید از روند اجرای عملیات برداشت و مراکز خرید، غلات و دانه های روغنی به شهرستان دهلران، اظهار داشت: تاکنون نزدیک به ۸۰ هزار تن گندم و بیش از ۱۲ هزار تن کلزا از کشاورزان خریداری شده‌است. وی افزود: با اجرای پروژه ی بزرگ آبرسانی به دشتهای شهرستان دهلران از جمله سامانه طرح احیای دشت های فکه و عین خوش و کرخه و سامانه رودخانه های گرمسیری؛ سطح زیر کشت محصولات آبی مخصوص گندم افزایش یافته است، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام یادآور شد: علیرغم خشکسالی بی سابقه در سال زراعی جاری و از بین رفتن مزارع دیه، پیش بینی می‌شود بیش از ۱۷۰ هزار تن گندم مازاد از کشاورزان استان خریداری گردد که علاوه بر تأمین نیاز استان، بیش از ۷۰ هزار تن آن به سایر استان‌ها نیز صادر شود. گفتنی است؛ دکتر «خرمزاده» در این سفر به منظور اطلاع از وضعیت کالاهای اساسی خوراکی مورد نیاز شهرستان، از فروشگاه‌ها و نانوایی های سطح شهر دهلران بصورت سرزده بازدید کرد و در جریان امور قرار گرفت.

میتاق نامه رسانه های استان ایلام در جهاد تبیین تدوین می شود
علینظری با بیان اینکه میتاقی نامه رسانه های استان ایلام در جهاد تبیین تدوین می شود، گفت: رسانه ها نقش مهم و اساسی در تحقق جهاد تبیین دارند. نشست هیئت اندیشه ورز سازمان بسیج رسانه استان ایلام ظهر امروز(۲۰ اردیبهشت) با حضور با دستور کار تهیه و تدوین میتاق نامه رسانه های استان ایلام در جهاد تبیین و ارزیابی کیفی رسانه ها در موضوع جهاد تبیین در محل فرمانسای بسیج رسانه برگزار شد. رئیس سازمان بسیج رسانه استان ایلام، در این نشست با اشاره به نقش مهم و اساسی رسانه ها در تحقق امر جهاد تبیین مد نظر مقام معظم رهبری، اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب اسلامی بر ضرورت و اهمیت جهاد تبیین با قید فوریت و قطعیت تأکید فرموده اند و با توجه به جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت و نظام اسلامی، رسانه ها به عنوان سربازان جنگ نرم می توانند ایفاگر نقش مهمی در بیان روایت های درست و متقن در مقابل روایت های تحریف شده دشمن باشند. «محمد علی نظری» بیان کرد: بر این اساس یکی از بازوان توانمند در راستای تبیین صحیح و درست از شرایط کنونی و تحریف واقعیت ها توسط دشمنان، رسانه ها می باشند که در این راستا جلسه هیات اندیشه ورز بسیج رسانه در محل سازمان بسیج رسانه برگزار شده است.

رتبه نخست اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز به نام خراسان جنوبی ثبت شد
مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی از اجرای یک هزار و ۶۳۹ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز طی سال گذشته در استان و کسب رتبه نخست اجرای بیشترین میزان شبکه گاز در سطح شرکت‌های گاز استانی برای دومین سال متوالی خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز خراسان جنوبی، سید محمود هاشمی با اشاره به اجرای ۱۲ هزار و ۸۹۲ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع در استان گفت: بیش از هزار و ۶۰۰ کیلومتر از شبکه مزبور طی سال گذشته در استان اجرا شده است. وی با اشاره به اینکه بالاترین میزان اجرای شبکه تغذیه و توزیع گاز در سال گذشته به نام شرکت گاز خراسان جنوبی ثبت شده است افزود: از مقدار شبکه اجرا شده ، ۴۱ کیلومتر مربوط به بخش شهری، هزار و ۳۸۶ کیلومتر مربوط به بخش روستایی و ۲۱۲ کیلومتر شبکه مربوط به بخش صنعتی است. هاشمی با اشاره به برنامه شرکت گاز خراسان جنوبی در سالیاری تصریح کرد: پیش بینی می شود برای انجام پروژه های گازرسانی طی سال جاری بالغ بر ۷۰۰ کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گاز در استان اجرا شود. وی در ادامه به بهره مندی ۱۰۰ درصدی جمعیت شهری و ۹۸ درصدی جمعیت روستایی استان از نعمت گاز طبیعی اشاره کرد و افزود: با یاری پروردگار و همت کارکنان تا پایان شهریور ماه ۱۰۰ درصد جمعیت روستایی استان تحت پوشش گاز طبیعی قرار خواهند گرفت.

مشهد مقدس محمدرضا رحمتی-اولین کارگروه پیشگیری از قاچاق سوخت در سال ۱۴۰۱ در محل سالن جلسات منطقه خراسان رضوی برگزار شد. مدیر منطقه خراسان رضوی بعنوان رئیس کارگروه پیشگیری و مقابله با قاچاق و عرضه خارج شبکه ، گزارشی

از عملکرد منطقه در پیشگیری از قاچاق سوخت ارائه داد.

جلسه با حضور مدیر کل اطلاعات استان ، فرماندهی پلیس آگاهی در اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان رضوی ، معاونت سازمان اطلاعات سپاه خراسان رضوی ، رئیس سازمان جهاد کشاورزی

، رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان ، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و مدیر کل شرکت آب منطقه ای و نیز مناطق همجوار مدیر مناطق تربت حیدریه و سبزوار و نیز دستگاههای مرتبط برگزار شد .همچنین به منظور برسی

، رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت استان ، مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان و مدیر کل شرکت آب منطقه ای و نیز مناطق همجوار مدیر مناطق تربت حیدریه و سبزوار و نیز دستگاههای مرتبط برگزار شد .همچنین به منظور برسی

با حضور نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی

اتاق کنترل مرکزی طرح تصفیه گازوئیل شرکت پالایش نفت اصفهان افتتاح شد



به عنوان گام اساسی شروع عملیات پیش راه اندازی و راه اندازی اتاق کنترل مرکزی طرح تصفیه گازوئیل شرکت پالایش نفت اصفهان افتتاح شد. فعالیت راه اندازی پروژه تصفیه گازوئیل شرکت پالایش نفت اصفهان با هدف تولید گازوئیل پورو ۵ از تیرماه آغاز می گردد نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از فعالیت های ارزشمند این شرکت گفت: در اقتصاد کشور نیاز داریم به پروژه هایی روی بیاوریم که ارزش افزوده بالایی داشته باشد. تمرکز بر روی مباحث زیست محیطی کشور و کلان شهر اصفهان، ارتقای کیفیت سوخت ناوگان حمل و نقل به استانداردهای پورو ۵ ، در کنار درآمد زایی اجرای پروژه تصفیه گازوئیل، بسیار مباحث انگیز است.

دکتر طغیانی با بیان اینکه به صنعت در اصفهان و صنعتگرانی که دانش خود را به اشتراک می-گزارند افتخار می کنیم ، افزود: در پالایشگاه اصفهان پروژه های عظیمی در جهت افزایش کیفیت محصولات، مصرف بهینه انرژی و آب انجام شده و با درحال اجراست که از سوی ما حمایت می شوند. زیرا همه ما با هدف خدمت به هموطنان در این کشور کار می کنیم و وظایف ما افزایش راندمان کاری، حفظ محیط زیست و مصرف بهینه انرژی و صیانت از منابع ملی است.

دکتر قدیری به طرح تصفیه گازوئیل با ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه در روز و سرمایه گذاری ۵۴۵ میلیون پورو-۶۸۱۳۴ میلیارد ریال اشاره کرد و راه اندازی این پروژه از خرداد ماه امسال شروع خواهد شد.

موضوع مصرف آب به عنوان تهدید جدی صنایع از جمله شرکت پالایش نفت اصفهان از دیگر موضوعاتی بود که مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان به آن پرداخت و اذعان داشت: در این زمینه با هدف تبدیل تهدید به نقطه قوت و حتی صادرات آب، پروژه های مختلفی انجام شده و یا در حال انجام است؛ پروژه تصفیه خانه پساب شاهین شهر (استفاده از آب خاکستری) با ظرفیت تقریبی ۷۵۰ متر مکعب در ساعت در جهت استفاده در مصارف صنعتی و همچنین پیگیری احداث واحد پیش تصفیه فاضلاب شاهین شهر. انجام مطالعات اولیه امکان سنجی ساخت کولینگ هیبریدی که محاسبه میزان صرفه

جوئی آب در کولینگ هیبریدی در حدود ۵۵ درصد (به میزان ۱۷۱۴میلیون متر مکعب در سال) و مدت زمان بازگشت سرمایه آن به میزان ۱۰۵سال خواهد بود.

احداث واحد ZLD (Zero Liquid Discharge) در جهت بازیابی و استفاده کامل از پساب تولیدی واحد RO براساس مطالعات انجام شده، پروژه احداث واحد RO HERO (High Efficient Reverse Osmosis) به منظور افزایش بازدهی و راندمان واحد بازیافت (بر اساس خروجی مطالعات بازیابی آبهای شور)، اجرای این پروژه ها منتج به کاهش مصرف آب به نصف، قطع نیاز به آب رسانی درچه، تأمین آب مورد نیاز مجموعه

رئیس ایمنی و آتش‌نشانی شرکت ملی گاز ایران؛

شرکت گاز ایلام یکی از شرکت‌های پیشرو در حوزه ایمنی است

رئیس ایمنی و آتش‌نشانی شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: مدیریت HSE شرکت ملی گاز بر اساس ارزیابی عملکرد ایمنی شرکت‌های تابعه و با توجه به آموخته‌های استان ایلام به عنوان یکی از شرکت های پیشرو در ایمنی برای برگزاری آموزش‌های مرتبط و فراهم نمودن زمینه استقرار نظام مزبور انتخاب گردیده است.



و استقرار نظام مجوز های کاری در سطح کل شرکت‌های تابعه اشاره نمود. گفتنی است؛ که با حمایت مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام و حضور رئیس ایمنی و آتش نشانی شرکت ملی گاز ایران، جلسه آموزشی و توجیهی در ارتباط با الزامات و ارکان نظام جامع مجوزهای کاری در استان ایلام برگزار شد.

اختصاص ۷۰ میلیارد تومان اعتبار به پایانه بین المللی مسافربری بندر بوشهر

این امکانات حمل و نقل دریایی استفاده کنند
وی گفت: ۲ فروند کشتی مسافربری بزرگ هم در حال آماده سازی و ایمن سازی است که تا ۲ ماه دیگر آماده و اسکله نیز تا پایان مرداد به بهره برداری می‌رسد متر

پایین فراهم می‌شود، زیرا این یک پایانه بین المللی است و در راستای حمل و نقل مسافربری بین کشور ایران و قطر است. علی نازی افزود: نگاهی هم به جام جهانی قطر خواهیم داشت و تمام تلاش خود را داریم تا قبل از شروع جام جهانی، مردم برای تماشای بازی‌های جام جهانی از

ایجاد اسکله مسافربری برای پهلوگیری شناورهایی به طول ۱۵۰متر معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی عنوان کرد: ۷۰ میلیارد تومان اعتبار به پایانه مسافربری بین المللی بندر بوشهر تخصیص یافته است.



به گزارش روابط عمومی، مجید علی

تولیت آستان قدس رضوی؛

تربیت دینی کودکان و نوجوانان، ضامن صیانت از نسل آینده در برابر انحرافات است

کودکی و نوجوانی بی‌تربیت از مهم‌ترین و تأثیرگذارترین سال‌های حیات آدمی است، زیرا در این دوران به‌تدریج پایه‌های شخصیت و تفکر انسان شکل می‌گیرد. وی کودک و نوجوانی را مهم‌ترین فصول زندگی انسان برای تربیت خواند و تصریح کرد: به هر میزان امروز برای تربیت و رشد همه طوفان‌های فکری و اعتقادی می‌توان آینده‌ای روشن را برای نسل آتی کشور متصور بود، زیرا تربیت درست باعث می‌شود تا فرد بتواند خود را در برابر انحرافات حفظ کند.

وی اضافه کرد: جریان فقر، استکبار و صهیونیسم با تهاجم فرهنگی به‌ویژه از طریق فضای مجازی و تبلیغات و سرمایه‌گذاری‌های کلان به دنبال مغنویت زدایی از جامعه بشری است و تلاش دارد تا ترویج مادی‌گرایی و ترغیب انسان‌ها به مغنویت‌های کاذب با مغنویت بی‌روح، دین دزایی و دوری از مغنویت دینی را در جهان حاکم کند.

حجت‌الاسلامالمسلمین مروی در ادامه به اهمیت فعالیت در حوزه تربیت دینی نسل نوجوان اشاره و اظهار کرد: کسانی که در انجام شود، باوجود همه طوفان‌های فکری و اعتقادی می‌توان آینده‌ای روشن را برای نسل آتی کشور متصور بود، زیرا تربیت درست باعث می‌شود تا فرد بتواند خود را در برابر انحرافات حفظ کند.

جهت تربیت اسلامی نسل آینده کشور برگرفته از قرآن و سیره نبوی و اهل‌بیت عصمت و طهارت(ع) می‌گوشند و تلاش دارند معنای باطنی آیات الهی و اعمال و افعال رسول اکرم(ص) و ائمه اطهار(ع) را در جامعه ترویج کنند، کار بسیار ارزشمند و مقدسی را انجام می‌دهند. وی ضمن تأکید بر ضرورت استفاده از ابزارها و فناوری‌های روز در تربیت کودکان و نوجوانان، به اهمیت ارزیابی فعالیت‌های فرهنگی اشاره کرد و گفت: رهبر معظم انقلاب همواره نسبت به ارزیابی میزان اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی تأکید دارند و به‌طورکلی وجود نظام ارزیابی اثربخشی فعالیت‌های فرهنگی از ملزومات مهم برای تمام دستگاه‌های فرهنگی است.

حجت‌الاسلامالمسلمین مروی در ادامه با

اشاره به فعالیت‌های آستان قدس رضوی در حوزه کودک و نوجوان، عنوان کرد: کار کودک و نوجوان در آستان قدس امری جنبی و حاشیه‌ای نیست، بلکه کار اصلی و یکی از وظایف مهم بخش‌های فرهنگی است.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اختصاص رواقی ویژه کودکان در حرم مطهر امام رضا(ع)، به فعالیت‌های مؤسسه جوانان آستان قدس اشاره و عنوان کرد: باید همکاری نزدیکی میان مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوان شکل بگیرد، ارتباطی تنگاتنگ و همیاری فعال که دو طرف بتوانند از تجربیات و ظرفیت‌های یکدیگر در جهت تربیت هرچه بهتر نسل آینده کشور استفاده کنند.

پیشخوان
یادداشت
یادداشت مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان به مناسبت افتتاح بیست و ششمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان در یادداشتی اهداف توسعه ای این شرکت در بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی صنعت نفت را تشریح کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، عبدالله عذاری اهوازی در این یادداشت نوشت:
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران که سالانه با حضور جمع کثیری از شرکت های توانمند داخلی و خارجی برپا می شود، فرصت مناسبی جهت جذب سرمایه، همکاری متقابل، تقویت توان سازندگان داخلی، ارتقای توان فنی و مهندسی، بالا بردن سطح تولید و همچنین افزایش ظرفیت های اجرایی پیمانکاران، شرکت های تولیدی و بهره برداری و مراکز دانش بنیان ایجاد می کند.
شرکت نفت و گاز اروندان نیز همه ساله به عنوان دومین تولید کننده بزرگ نفت خام ایران در این نمایشگاه حضوری فعال داشته، این شرکت با راهبری ۶ میدان مشترک و ۷ میدان غیرمشترک بزرگ و پیچیده، علاوه بر تولید صیانتی، در حال توسعه میادین و اجرای پروژه های منتج به ازدیاد برداشت از میادین بویژه میادین مشترک است و همچنین به عنوان اولین شرکت تابعه شرکت ملی نفت ایران محسوب می شود که برون سپاری خدمات بهره برداری از میادین تحت سرپرستی خود را بصورت یکپارچه به پیمانکاران داخلی واگذار کرده است. تأکید مدیرانه ای که مقام معظم رهبری در نامگذاری سال جاری به تولید با شافصه دانش بنیان داشته اند، به اثبات تجربه های گذشته، نشان از آن دارد که هر تولیدی نمی تواند ششم اندازهای بالای اقتصادی را محقق کند مگر آنکه با بهره وری و هزینه کرد متناسب بتواند ارزش آفرینی کند و امروزه این رویکرد «تولید دانش بنیان» از این جهت برای صنعت نفت اهمیت دو چندان داشته و یک راهبرد ضروری است که در آینده ای نه چندان دور با ورود به نیمه دوم عمر مخازن نفتی ایران، دوران مخازن پربازده و کم هزینه تمام خواهد شد و دکانرکز تولید صیانتی و تحقق اهداف تولیدی که در خور این میزان ذخایر عظیم نفتی کشور باشد تنها با اتکاء به دانش روزآوری شده ممکن خواهد بود. این الزام آینده نگرانه صنعت نفت بزرگ ایران را در مسیر فناوریمحور شدن قرار داده، که با روی کار آمدن دولت سیزدهم و یک نگاه و رویکرد درست درون زا، این روند شتاب بیشتری به خود گرفته است. تحقق تولید دانش بنیان بی‌شک در گرو اعتماد و و ایجاد فرصت نقش‌آفرینی به شرکت‌های دانش‌بنیان نمود پیدا خواهد کرد، بنابراین با اعتمادی که به ظرفیت‌های بومی وجود دارد، باید زمینه لازم برای نقش‌آفرینی سازندگان و تأمین‌کنندگان داخلی برای پیشبرد و تحقق شعار سال بیش از پیش فراهم شود، البته در این میان نباید از نقش دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی و تحقیقاتی غافل بود چراکه این دانشگاه‌ها و مراکز علمی هستند که می‌توانند زیرساخت‌ها و شرایط رشد دانش‌بنیان‌ها و حیات از تولید داخلی را فراهم کنند. و اینکه از پس از یکسال وقفه، دوباره جمع بزرگ صنعت نفت، گاز و پتروشیمی کشور با شمار «هفت دانش بنیان، تولید ایرانی، صادرات جهانی» در بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت تهران گرد هم می آیند، بستری درخور تحسین و متناسب جهت هم افزایی و رفع نیازهای بخش خصوصی و دولتی فراهم می آید، همچون نمایشگاه های پیشین که فرصتهای همکاری بسیار ارزندهای را در اختیار این شرکت قرارداد تا با شناسایی سازندگان و تأمین کنندگان واجد شرایط، در اسرع وقت نیازهای تجهیزاتی و خدماتی خود را برآورده سازد. نمایشگاه بیست و ششم نیز می تواند بیش از پیش، زمینه‌ساز تعاملات، تسهیم دانش روز، بروز رسانی اطلاعات فنی و عملیاتی و دستیابی به فن‌آوری های نوین در عرصه های مختلف تولید، نگهداری و تعمیرات، فراورش و غیره باشد. در همین خصوص، شرکت نفت و گاز اروندان در این دوره از نمایشگاه بین المللی نفت تهران با هدف شناسایی و حمایت از پیمانکاران، مشاوران، مراکز دانش بنیان و همچنین سازندگان کالاهای داخلی در بهره برداری از میادین غرب کارون حضور فعالی خواهد داشت و پاسخگوی مراجعه کنندگان و بازدیدکنندگان خواهد بود. عبدالله عذاری اهوازی

عصرایرانیان	
 پنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۹ شوال ۱۴۴۳ ه‍.ق ■ ۱۲ تیر ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۸	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

امکان حمل‌ونقل دریایی برای تماشاگران جام جهانی قطر فراهم‌می‌شود
معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی کشور گفت: امکان حمل و نقل دریایی برای تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر فراهم می‌شود.به گزارش مهر، مجید علی نازی اظهار کرد: در راستای توسعه زیرساخت‌های بندری در استان بوشهر تلاش‌های خوبی صورت گرفته است.وی توسعه بنادر را یکی از اولویت‌های مهم در استان بوشهر عنوان کرد و ادامه داد: به منظور ساخت پایانه مسافربری بین المللی دریایی بوشهر ۷۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است. معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی کشور گفت: با اشاره به نقش مهم این پایانه در خدمات‌دهی به مسافران بیان کرد: اسکله مسافربری برای پهلوگیری شناورهای تا اندازه ۱۵۰ متر فراهم شده است.وی با اشاره به ارائه خدمات دریایی به تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر خاطرنشان کرد: با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته امکان حمل و نقل دریایی برای تماشاگران جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر فراهم می‌شود.علی نازی با اشاره به آماده سازی و ایمن سازی دو فروند کشتی مسافربری بزرگ اضافه کرد: اسکله مورد نیاز و همچنین این دو شناور تا دو ماه آینده آماده بهره‌برداری می‌شوند.

نهاده دامادان عشایری و روستایی را با از دولتی تامین می‌شود

رئیس سازمان امور عشایر گفت: با وجود آغاز مردمی سازی یارانه های کالاهای اساسی اما همچنان در ماه های آتی نهاد مورد نیاز عشایر را با ارز دولتی و با همان قیمت قبلی تامین خواهیم کرد.به گزارش عصرایران بیان به نقل از سازمان امور عشایر ایران، عباس پای زاده با اشاره به اعلام مردم سازی یارانه های کالاهای اساسی توسط رئیس مجهور، اظهار داشت: خوشبختانه تدابیر بسیار خوبی در وزارت جهاد کشاورزی در ابعاد مختلف برای تامین کالاهای اساسی و نهاده های دامی صورت گرفته است.وی افزود: به وجود این هدفمنددی در کالاهای اساسی در حال اجرا است اما با دستور وزیر جهاد کشاورزی همچنان در ماه های پیش رو نهاد دامی مورد نیاز دامداران عشایری و روستایی را با زر دولتی تقدیم این تولیدکنندگان خواهیم کرد.پای زاده گفت: با تاکید مقام عالی وزارت در خصوص تامین نهاده دامی مورد نیاز عشایر، با وجود آغاز مردمی سازی یارانه های کالاهای اساسی اما همچنان در ماه های آتی نهاد مورد نیاز عشایر را با ارز دولتی و با همان قیمت قبلی تامین خواهیم کرد.

هدفگذاری جذب ۲۰ میلیون تن کالا تا پایان اسما

معاون حمل‌ونقل و وزیر راه و شهرسازی بر هدفگذاری جذب ۲۰ میلیون تن کالا تا پایان سال جاری در راستای تقویت و توسعه ترانزیت کشور خبر داد.به گزارش عصرایرانیان به نقل از وزارت راه و شهرسازی، شهریار افندی‌زاده با اشاره به لزوم حفظ وضع جاری به عنوان حداقل بارهای ترانزیتی از کشور، بر استفاده از شرایط خاص بین‌المللی و پتانسیل جذب بالغ بر ۲۰ میلیون تن کالا تا پایان سال جاری تاکید کرد. وی افزود: با توجه به تصمیمات دو نشست کارگروه روانسازی و توسعه ترانزیت که از ابتدای سال جاری موفر تنوین سیاست راهبردی اقتصاد، پایش وضعیت زیرساخت‌ها، فعال شدن ترانزیت از کریدورهای شرقی– غربی و شمالی– جنوبی، اعمال اصلاحاتی در قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز و نیز تدوین و شفاف‌سازی فرآیندها در اولویت برنامه‌ها قرار دارد. افندی‌زاده با تاکید بر تقویت و توسعه ترانزیت کشور، در تشریح مصوبات این جلسه گفت: در نشست‌های آتی کارگروه که با حضور تمامی اعضای شورا و سایر فعالان صنعت به‌ویژه نمایندگان بخش خصوصی برگزار خواهد شد، اتخاذ تدابیر تشییتی و حذف موارد تهدید کننده در دستور کار قرار می‌گیرد.وی ادامه داد: به این ترتیب هدف ۲۰ میلیون تن بارترانزیتی برای سال جاری به تفکیک شیوه حمل (ریلی و جاده‌ای)، با مشارکت همه‌ه ذینفعان به ویژه سازمان‌های بنادر و دریانوردی، راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، شرکت راه‌افن ج.ا.، گمرک ج.ا. و بخش خصوصی محقق خواهد شد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: کشورها، واردات هر کالایی از جمله خودرو را با تعرفه تنظیم می‌کنند، اکنون نیز دولت باید تعداد خودروهای موردنیاز، نوع آن‌ها و قطعات و خودروهایی که امکان صادرات دارند را تعیین و بستر واردات خودروهای موردنیاز را فراهم کند.به گزارش خانه ملت،عزت اله اکبری تالارپشتی با اشاره

به فرمایشات مقام معظم رهبری درباره عملکرد خودروسازان، اظهار کرد: برای ساماندهی این حوزه در وهله نخست باید ساختار خودروسازان اصلاح شود سپس با ایجاد فضای رقابتی، شرایط را برای ورود موثر بخش خصوصی به این حوزه فراهم کرد.نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بخش خصوصی باید

رئیس کمیسیون صنایع مجلس:

دولت بستر واردات خودروهای موردنیاز را فراهم کند

میدان‌دار حوزه خودروسازی باشد و دولت وظیفه حکمرانی خود را انجام دهد، افزود: این دو خودروساز با ساختاری نامناسب حیات خلوت تمامی دولت‌ها بودند و این امر موجب نارضایتی مردم و تمامی مسئولان از کیفیت و قیمت خودروهای داخلی شده است.وی با بیان اینکه دو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تصریح بر اینکه خودروسازان

کرد: این شرکت‌ها قراردادهای فروش را به گونه‌ای تنظیم می‌کنند که تعهد و محدودیتی برای آن‌ها ایجاد نشود در واقع مشتری ناچار است، مبالغی را بابت خرید خودرو به حساب این شرکت‌ها واریز کند اما در مقابل از زمان دقیق تحویل خودرو و قیمت نهایی‌ای اطلاعی ندارد. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با تصریح بر اینکه خودروسازان

دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور مطرح کرد؛

چالش صنعت لوازم خانگی با عرضه کالای قاچاق



خاطرنشان کرد: در این راستا مساله در ستاد مبارزه با قاچاق کالا مطرح شده تا جلوی منافذ شبه قانونی گرفته شود، زیرا نقاط زیادی در قانون وجود دارد که جای سوءاستفاده را باز گذاشته است.وی با اشاره به موضوع قاچاق سوخت به خارج از کشور، یادآور شد اکنون گازوئیل که حدود یک لیتر به ازای یک میلیون تومان به واسطه قاچاق به ایران می‌رود، به ازای یک میلیون تومان به خارج می‌رود. وی افزود، قاچاقی می‌شود و از آن طرف تلویزیون و دیگر کالاهای خارجی به داخل قاچاق می‌شوند که قیمت‌هایی به‌مراتب پایین‌تر از تولیدات داخلی دارند.دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور یادآور شد نظیر این مشکل در قاچاق آرد، روغن و غیره از مناطق مرزی نیز وجود

رئیس انجمن غلات

پرداخت مستقیم یارانه‌ها به مردم رفاه عمومی بیشتری ایجاد می‌کند

دولت انجام می‌داد منجر به این شد که از سال گذشته واردکنندگان بخش خصوصی تمایلی به واردات این کالا نداشته باشند.زرگران به اشاره به اینکه روند مذکور هم اکنون نیز ادامه دارد، تصریح کرد: به نظر می‌رسد دولت عمداً این را انجام می‌دهد تا بخش خصوصی به حاشیه برود و امور واردات در دست دولت باشد.وی درباره اینکه گفته می‌شد گسترش حضور دولت در واردات کالاهای اساسی به دلیل شکستن انحصار موجود در این حوزه است، گفت: در حال حاضر شرکت بازرگانی دولتی و شرکت پشتیبانی امور دام بازگترین انحصارگران بازار هستند ضمن اینکه شرایطی که برای آنها در زمینه واردات در نظر گرفته می‌شود، سهل ترین شرایط ممکن است، زرگران در بخش دیگری از سخنان خود با



در قراردادهای فروش خود هیچ تعهدی را نمی‌پذیرند، ادامه داد: با وجود اینکه مشتریان به ناچار در دفعات مختلف مبالغی را برای خودروی خریداری شده پرداخت می‌کنند.

تولید و اشتغال می‌شود.وی تصریح کرد: این مساله باید حتماً جزو جراحی‌های بزرگ اقتصادی دولت قرار بگیرد و جلوی صادرات قاچاق به‌ویژه سوخت، همچنین واردات شبه قانونی به نام ته لنجی، مرزنشینانی و تعاونی‌های مرزی گرفته شود.

■ **برابر شدن تعرفه واردات قطعات و تجهیزات**
ایسن مقام صفی در ادامه با اشاره به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصادی، اظهار داشت: تا پیش از این تعرفه‌های واردات قطعات و تجهیزات موردنیاز لوازم‌خانگی با نرخ مازح ۴۲۰۰ تومانی دلار انجام می‌شد، اما اکنون به نرخ دلار بازار آزاد محاسبه می‌شود که بر این اساس هزینه‌های گمرکی ۶برابر خواهد شد.وی بیان‌داشت: این در حالی است که تعرفه واردات برای پل تلویزیون که قطعه اصلی تولید این محصول است از پنج به چهار درصد کاهش‌یافته، با این حال به دلیل افزایش نرخ مازح ارز گمرکی با افزایش قیمت مواجه خواهیم شد که دست‌کم پنج درصد خواهد بود.شهیدی افزود: اگر این مورد را با ۵۷ درصدی حداقل حقوق کارگران، همچنین تورم عمومی ۴۰ درصدی که روی همه کالاها تأثیر گذار خواهد شد در کنار هم قرار دهیم، تأثیر جدی در قیمت تمام شده محصولات شرکت‌ها خواهد داشت.وی گفت: این انجمن محاسبات خود در خصوص افزایش قیمت محصولات مختلف را به سازمان حمایت ارائه داده و معتقدیم افزایش قیمت دست‌کم ۲۵ درصدی باید داشته باشیم.دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری کشور تأکید کرد: همه این مسائل، تقدینگی مورد نیاز تولید را هم تحت تأثیر قرار داده و موجب کاهش سفارش‌گذاری شرکت‌ها شده و احتمال می‌دهیم با این وضعیت در مرداد و شهریورماه با کاهش عرضه مواجه شویم.

اشاره به حذف یارانه آرد اضافه کرد: زمان انجام این کار مناسب نبود، دولت باید در این شرایط ابتدا ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می‌کرد یا اینکه حداقل این دو کار را با هم انجام می‌گرفت.وی با بیان اینکه حدود ۲۵ درصد مصرف آرد در بخش صنف و صنعت است، گفت: ۲۵ درصد رقمی نیست که چنین واکنش‌های تندى نسبت به آن صورت بگیرد ضمن اینکه در تمام جهان قیمت گندم، نان و روغن افزایش یافته بنابراین تورم جهانی است و ربطی به نحوه حکمرانی نلد.زرگران ادامه داد: در شرایط تورم، دولت‌ها وظیفه دارند که با کاهش حقوق و یا یارانه سطح درآمد عمومی را بالا ببرند که دولت هر دو کار را انجام داده است.وی تأکید کرد: بنابراین علی رغم برنامه ریزی ها و اجرایی نادرست، دولت وظیفه

عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک مطرح کرد:

افزایش ۳۰۰ درصدی اجاره در برخی از مناطق تهران

درصد بود اما همین آمارهای بانک مرکزی از افزایش قیمت مسکن منجر به رشد قابل توجه اجاره‌ها به طور مشخص می‌شود با تاکید بر اینکه قیمت‌گذاری دستوری در بازار اجاره هیچ کمکی به مستاجران نکرد و حتی باعث افزایش کرایه خانه شد، اظهار داشت: دولت به جای دخالت در بازار مسکن باید به افزایش تولید مسکن کمک کند. در حال حاضر فقط اخذ جواز ساخت مسکن بیش از ۱،۵ سال زمان می‌برد و در این شرایط روند تولید مسکن بسیار کند خواهد بود و می‌دانیم که عامل موثر برای کاهش اجاره بها افزایش عرضه و تولید مسکن است.عضو هیات مدیره اتحادیه مشاوران املاک تهران با اشاره به کاهش ۱۰ میلیون تومانی وام ودیعه برای امسال گفت: امروز افرادی که در دور ترین نقاط کشور و بدون داشتن امکانات ارتباطی در حال زندگی هستند می‌دانند نرخ اجاره تا چه حد افزایش یافته، چطور کارشناسان و تصمیم‌گیران دولتی در این شرایط افزایش نرخ تورم

وزیر صمت:

ذخایر کالایی مناسبی داریم

وی با اشاره به انجام مطالعات و جلسات تخصصی در اجرای طرح، تصریح کرد: از نظر تأمین مواد اولیه و محصولات نهایی هیچ‌گونه نگرانی نداریم و به‌اندازه کافی ذخایر کالایی (شامل لبنیات و کالاهایی مانند مرغ و تخم‌مرغ و روغن) وجود دارد،

و تجارت، سید رضا فاطمی‌امین با اعلام اینکه ذخایر کالایی مناسبی در کشور داریم، گفت: مردم در روزهای نخست اجرای طرح بزرگ جراحی اقتصادی و اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها از خریدهای هیجانی که سبب التهاب در بازار می‌شود، پرهیزند.

اخبار

مصرف گازوئیل خودروهای سنگین به روزی ۵۱ میلیون لیتر رسید

سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور گفت: درآمد ارزی از محل نوسازی مصرف سوخت سالانه ۴ میلیارد دلار است.به گزارش مهر،علیرضا احمدی فینی درباره تأثیر نوسازی ناوگان جاده‌ای در کاهش و صرفه جویی مصرف سوخت اظهار کرد: بحث‌های کلان مرتبط با نوسازی ناوگان در قانئون هوای پاک آمده اما اینکه صرفاً موضوع صرفه جویی مصرف سوخت را برای نوسازی ناوگان جاده‌ای لحاظ کنیم، کافی نیست و این اتفاق تنها بخشی از مزایای نوسازی ناوگان جاده‌ای است، وی افزود: در کنار بحث کاهش مصرف سوخت، موضوع مهم ایمنی، میحث کاهش آلاینده‌گی‌های زیست محیطی به خصوص در کانتینرپهرا و همچنین مسأله ارتقای بهره وری ناوگان نیز با نوسازی آنها حاصل می‌شود؛ وقتی ناوگان جاده‌ای به سمت فرسودگی می‌رود، قابلیت بهره برداری از آن کاهش می‌یابد و درنتیجه با کاهش بهره وری آنها در حمل و نقل عمومی مواجه می‌شویم.سرپرست ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور ادامه داد: در خصوص ناوگان سنگین باری و مسافری درون و برون شهری اگر صرفاً ۴ موضوع فوق را به عنوان آتیهای فرسودگی در نظر بگیریم، ۷۰ درصد ناوگان سنگین ما مشمول فرسودگی است؛ به این معنا که اگر مصرف سوخت پهنیه و میزان آلاینده‌گی حداقل شود و نیز ایمنی و بهره وری به حداکثر وضع موجود برسد، ۷۰ درصد ناوگانی که در حوزه سنگین باری، مسافری، درون و برون شهری و نفت گاز سوز، مشمول این فرآیند نوسازی خواهند شد.وی تأکید کرد: در حال حاضر تنها ۳۰ درصد ناوگان سنگین ما از نظر مصرف سوخت، میزان آلاینده‌گی، بهره وری و ایمنی بهینه هستند.احمدی فینی یادآور شد: میانگین صرفه جویی مصرف سوخت که از پهنیه سازی ۷۰درصد ناوگان غیر بهینه حاصل می‌شود حدود ۲۰ درصد از کل مصرف سوخت ماست. بنابراین روزانه نزدیک به ۱۰ میلیون لیتر به‌میزی سازی مصرف سوخت اتفاق می‌افتد که سالانه به ۴ میلیارد لیتر می‌رسد.

ناوایی‌ها مجوز افزایش قیمت ندارند

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی گفت: شورای آرد و نان تصمیمی برای تغییر قیمت نان در واحدهای نان سنتی آزادیز ندارد و حتی جلسهای در این خصوص تشکیل نشده است.به گزارش تسنیم، محمد قربانی معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی درباره افزایش خودسرانه قیمت نان در روزهای اخیر در برخی ناوایی‌ها اظهار داشت: قیمت نان در ناوایی‌های سنتی که تغییر نمی‌خواهد داشت و حتی پس از آغاز طرح هم قیمت نان با نرخ‌های قبلی و با کارت‌های بانکی قابل خرید است؛ قیمت نان‌ها در واحدهای آزاد نیز با وجود درخواست بررسی قیمت تغییری نداشته است و ستاد تنظیم بازار و شورای آرد و نان تصمیم‌گیری در این خصوص نداشته و حتی جلسهای تشکیل نداده است.وی افزود: هیچ واحد ناوایی از جمله آذادیز و یارانه‌ای نوع اول و دوم اجازه افزایش قیمت محصولات خود را ندارند و خودسرانه نمی‌توانند افزایش قیمت داشته باشند. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی ادامه داد: همان‌طور که افزایش قیمت ماکارونی به‌طور رسمی اعلام شد در صورتی که برنامه‌ای برای افزایش قیمت نان نیز وجود داشته باشد به‌صورت رسمی اعلام می‌شود.

مزیت‌های سرمایه‌گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی استان‌ها اولویت بندی می‌شود

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مناطق‌های پتانسیل دار سرمایه‌گذاری در بخش معدن و صنایع معدنی استان‌ها اولویت‌بندی می‌شود. به گزارش عصرایرانیان به نقل از ایمیدرو، وجیه الله جعفری در نشست آمایش استانی که با حضور رئیس مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی و مدیر عامل صندوق بیمه سرمایه‌گذاری فعالیت‌های معدنی برگزار شد، اظهار داشت: این سازمان با همکاری مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، مطالعات و منابع دار از نظر مزیت اقتصادی معدن و صنایع معدنی را بررسی و گروه بندی می‌کند و برای مناطق اولویت دار، مشوق در نظر گرفته می‌شود.وی افزود: با توجه به هدف نهایی ایمیدرو برای ارتقا جایگاه تولید و اشتغال، اولویت‌ها براساس موضوع اکتشاف، زیرساخت، نوآوری، فناوری و … تعیین و مشوق‌ها در این حوزه ها اختصاص خواهد یافت تا در نهایت به این هدف منتهی شود.

مشکلی پیش نیابد.فاطمی‌امین با اشاره به همکاری‌های بین بخشی در سطح دولت در اجرای طرح، تأکید کرد: با همراهی مردم و کاهش خریدهای هیجانی، التهابات روزهای نخست اجرای طرح نیز مدیریت و کنترل خواهد شد.

روزنامه‌صبح ایران عصرایرانیان

روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایر انیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنج‌شنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ■ ۹ شوال ۱۴۴۳ ■ ۱۲ می ۲۰۲۲ ■ شماره ۳۵۴۸

سر دبیر: حسام‌الدین حیدری
اقتصاد کلان: میثم ترکیان
اقتصاد خرد: سید علی حسینی
جامعه: محمودرضا زارع
انرژی: امیرمهدی نعمتی
صفحه‌آرایی: مهدی صالحی
طاهری
تلفن: ۶۶۹۲۲۳۴۸-۶۶۹۲۲۹۶۶
ایمیل: info.asreiranian@gmail.com
فاکس: ۳۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
پیام کوتاه: ۶۶۹۲۲۹۶۶

سازمان آگهی‌ها
مدیر سازمان آگهی‌ها: مریم کاظمی
تلفن: ۶۶۴۳۵۷۶۵-۶۶۹۲۳۰۰۵
فاکس: ۶۶۴۳۱۰۰۲۲
آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی
مدیر سازمان شهرستانها: وحید ملک
تلفن: ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
فاکس: ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
آدرس: خیابان انقلاب خیابان جمازآده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
ایمیل سازمان شهرستان‌ها: vahidmalek282@yahoo.com
لینوکرافی و چاپ:گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

شرح صحیفه سجادیه دعای بیست و هفتم (۷۱)

و موضوع حکومت های غیر الهی و شرعی از مردم جداست ولو مردم باعث روی کار آمدن آنان باشند نباید مردم را راها کرد بلکه باید در هدایت آنان ولو با سلاح دعا کوشید. تبیین دعای امام برای مرداران در همه ی عصر ها یک ضرورت برای استحکام بخشی رابطه امام و امت است.

مرزداران حکومت بنی امیه؛ و این یعنی حفظ اساس اسلام اهمیت دارد و مرزداران در نگاه اهل بیت علیهم السلام دارای جایگاه ویژه هستند؛ و این که در مقابل دشمن خارجی علی رغم همه ی اختلافات ولو اساسی باید ایستاد؛ و همچنین نگاه اهل بیت عصمت و طهارت به مردم نگاه محبت امیز و پدر و فرزندی است

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم دعای بیست و هفتم صحیفه سجادیه از جمله دعا‌های بسیار خاص امام العارفین حضرت سجاد سلام الله علیه می باشد؛ مورد دعا برای مرزداران است؛یک دلیل اهمیت آن این است که امام علیه السلام برای مرز داران دعا می کند آن هم



«یوهان کپلر» که بود؟

یوهان کپلر منجم و ریاضی‌دان شهیر آلمانی در ۱۶ مه ۱۵۷۱م در شهر ویل آلمان به دنیا آمد. در چهار سالگی به آبله سختی مبتلا شد به طوری که دست‌هایش فلج و بینایی‌اش ضعیف گردیدبا این حال این ضعف و از کارافتادگی مانع علم‌اندوزی کپلر نشد و پس از ورود به دانشگاه، به مطالعات نجومی‌روی آوردوی در ۲۳ سالگی به استادی اخترشناسی برگزیده شد و مطالعات خود را ادامه داد.کپلر در سال‌های نخست کار، طرفدار این نظریه بود که خورشید مرکز منظومه شمسی است.وی در سال ۱۶۰۹م قوانین حرکت سیارات را پیدا کرد و ثابت نمود که نه تنها مسیر حرکت سیاره‌ها به دور خورشید بیضی است، بلکه هر سیاره حین گردش در روی مدار، مرتباً سرعتش را تغییر می‌دهد، به این معنی که هرگاه سیاره به خورشید نزدیک می‌شود، بر سرعتش اضافه می‌گردد.هم‌چنین زمان گردش کامل سیاره‌هایی که به خورشید نزدیک‌ترند، کمتر از سیاره‌هایی است که از خورشید دورنداین نظرات و به ویژه نظریه حرکت سیاره‌ها با مخالفت‌های فراوانی مواجه گردید و کپلر به سختی مورد حمله مخالفان قرار گرفت.کپلر سرانجام نوشته‌ها و آثار تحقیقی خود را منتشر کرد و در انتظار ماند تا شاید با گذشت زمان، پیشرفت‌های بشری پرده از روی واقعیت بردارد.

تشریح فعالیت‌های همراه اول در ۵G

سال ۲۰۲۰ وارد مقوله ۵G که پلتفرم یکپارچه ارتباطات آینده به حساب می آید، شدیم. طاهری بخش به فعالیت های همراه اول در این راستا اشاره کرد و گفت: همکاری با دانشگاه ها برای پیاده سازی دموهای مختلف بر بستر ۵G نظیر «جراحی از راه دور» و «خودروی متصل»، همکاری فعالانه با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای توسعه نقشه راه ملی ۵G، بهبود و توسعه شبکه endrend برای پیاده سازی تجاری شبکه نسل پنجم ۵G، راه اندازی پایلوت سایت های ۵G در چندین شهر و دستیابی به ۳٫۹ گیگابت بر ثانیه توان عملیاتی روی شبکه، استفاده از سرویس های پایلوت متنوعی نظیر واقعیت مجازی، بازی آنلاین و ویدیو استریمینگ با کیفیت بالا، راه اندازی سرویس ۵G با دسترسی بیسیم ثابت با همکاری مبین نت برای مشترکان سازمان ها و همکاری با تولیدکننده بومی تجهیزات این نسل از فناوری برای تست مودم های تولید شده ۵G آنها روی شبکه همراه اول بخش دیگری از فعالیت های همراه اول با اشاره به وجود ۴۶ میلیون پایانه LTE روی شبکه ارتباطات سیمار ایران، ابراز کرد: تعداد تریمینال های ۵G روی شبکه همراه اول حدود ۲٫۳ میلیون است. طاهری بخش در ادامه به فازهای توسعه ۵G از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ که افق تجاری سازی این تکنولوژی است در شبکه همراه اول اشاره کرد و به ذکر مواردی نظیر شاخص توسعه، تکامل طیف فرکانسی، توسعه سایت ها و سیر تکاملی معماری شبکه طی این سالها پرداخت. به گفته معاون یرک اول، پیک سرعتی مشترکان طی این فازها از ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳

روسیه خواهان جنگ در اروپا نیست

دستیابی به یک توافق سیاسی را از دست داد. دیپلمات ارشد روسیه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای معانی خود در مسقط تأکید کرد که سازمان ملل باید از مقامات کی‌یف بخواهد تا ممانعت از خروج غیرنظامیان از منطقه عملیات نظامی در اوکراین را متوقف کنند. لاوروف گفت: با در نظر گرفتن علاقه نشان داده شده از سوی آنتونیو گوتش [دبیرکل سازمان ملل متحد]، به او توصیه کردیم که ابتدا درخواست خود را به مقامات کی‌یف ارائه و از آن‌ها بخواهد از خروج غیرنظامیان از مناطق عملیات نظامی جلوگیری نکنند. وی افزود که یک نماینده سازمان ملل در حال حاضر در میدان گری‌وی‌ها حضور دارد و در تلاش برای کمک به

وزیر خارجه روسیه گفت کشورش به دنبال جنگ در اروپا نیست، اما کشورهای غربی مایلند مسکو در عملیات نظامی خود در اوکراین شکست بخورد. «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه گفت متأسف است که سازمان ملل فرصت دستیابی به راه حل سیاسی در مورد بحران اوکراین را از دست داده است. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک» وی گفت: کمال تأسف، دبیرخانه این سازمان، از جمله دبیرکل آن، زمانی که برای هفت سال طولانی به خرابکاری آشکار و مسلم رژیم کی‌یف علیه قطعنامه ۲۲۰۲ شورای امنیت که توافقنامه مینسک در مورد حل و فصل در شرق اوکراین را تصویب کرد، واکنشی نشان نداد، فرصت

تغییر از اینجا شروع می‌شه

جشنواره فروش بهاری اینترنت آسیاتک

01 01 01



asiatech.ir

(تماس رایگان) ۰۰۰۰ ۰۰۰۰ ۹۰۰۰

دارای مجوز FCP به شماره ۱۹-۰۰۰۰۰۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

آسیاتک
asiatech

محققان مشغول ساخت ماسک‌هایی هستند که در صورت ابتلای فرد به کووید۱۹ به رنگ فلورسنت می‌درخشند.به گزارش مهر، محققان دانشگاه‌هاروارد مشغول ساخت ماسک‌هایی هستند که با ردیابی ویروس کرونا می‌درخشند.برای این منظور حسگرهایی در تاروپود پارچه بافته می‌شوند و زمانی که فرد در آن نفس می‌کشد، ویروس کرونا را ردیابی می‌شود.در مرحله بعد اگر فرد مبتلا به ویروس باشد، ماسک نوری فلورسنت منتشر می‌کنداین طرح اولیه نیازمند آن است که ماسک به وسیله یک دستگاه قابل حمل بررسی شود تا ابتلای فرد به کووید۱۹ را کنترل کند.هنگامی که قرنطینه شیوع ویروس کرونا لغو شود، می‌توان به جای اندازه‌گیری دمای بدن افراد برای ردیابی کووید۱۹، از این روش برای شناسایی سریع بیماران استفاده کرد. محققان دانشگاه‌های‌هاروارد و MIT ادعا می‌کنند می‌توان این روش را در حوزه حمل و نقل به کار برد. این در حالی است که انگلیس سعی دارد با شیوهای ایمن کارمندان را به محل کار خود بازگرداند.جیم کولینز یکی از محققان می‌گوید: همزمان با بازگشایی سیستم حمل‌ونقل می‌توان از این فناوری در بخش امنیتی فرودگاه‌ها و هنگام انتظار مسافران برای هواپیما استفاده کرد.مورد استفاده دیگر به کارگیری در حمل و نقل عمومی‌است.بیمارستان‌ها نیز می‌توانند از این روش استفاده کنند.این فناوری نخست در سال ۲۰۱۶ میلادی برای مقابله با شیوع ویروس‌های زیکا و ابولا توسعه یافت.به گفته کالینز ساخت این دستگاه‌ها حدود یک دلار هزینه دارد و مقامات می‌توانند با اسکن کردن ماسک‌های عابران ابتلای ویروس به آنها را بررسی کنند.

واکسن کرونا ی آلمانی‌ها نتایج مثبت نشان داد

شرکت آلمانی «کیوروک»(CureVac) اعلام کرد که آزمایش واکسن کروناویروس این شرکت روی حیوانات موفقیت‌آمیز بوده است.به گزارش ایسنا و به نقل از رویترز، شرکت زیست فناوری«کیوروک»(CureVac) آلمان اعلام کرد: آزمایش واکسن کرونا این شرکت که در دوز کمی‌به حیوانات تزریق شد، واکنش سیستم ایمنی بدن این حیوانات را به همراه داشته است.شرکت «کیوروک» اعلام کرد که این اطلاعات انتظارات این شرکت را برآورده کرده است چراکه انتظار شرکت کیوروک این بود که واکسن ساخت آن‌ها باعث ایجاد پاسخ ایمونولوژیک قوی برای خنثی کردن عامل بیماری «کووید-۱۹» یعنی ویروس «SARS-CoV ۲-«شود.»دیتمار هوپ»(Dietmar Hopp) از بنیانگذاران این شرکت گفته که قصد دارند اولین آزمایشات بالینی روی داوطلبان سالم را در ماه ژوئن آغاز کنند.گزارش‌ها حاکی از آن است که آمریکا پیش از این تلاش کرد که به واکسن ساخت این شرکت دسترسی پیدا کند که البته این اقدام با واکنش‌های سیاسی زیادی همراه بود و دولت آلمان هم شرکت «کیوروک» را پشتیبانی کرد. شرکت کیوروک در واکسن خود از رویکرد «پیام‌رسان آر‌ا‌ی»(RNA) استفاده می‌کند.همان روشی که شرکت‌های رقیب دیگر مانند «بایو ان تک»(BioNTech) و شریکش «بی‌فایزر» (Pfizer) و همچنین مدرنا (Moderna) استفاده می‌کنند.

ساخت نانوحسگری برای تعیین دقیق سطح آه‌ن در بدن

محقق ایرانی موسسه سیدنی نانو استرالیا نانو پیمایشگری برای تعیین دقیق میزان آهن در بدن ساخته است که به گفته وی با استفاده از این پیمایشگر که نوعی حسگر است، می‌توان با هزینه کم و به‌صورت غیر تهاجمی عدم تعادل آهن در سلول‌ها را شناسایی کرد.به گزارش ایسنا، عدم تعادل آهن در بدن می‌تواند منجر به بیماری‌هایی نظیر کم‌خونی، سرطان، پارکینسون و آلزایمر شود و بیماری «هموکروماتوز» یکی از شایع‌ترین بیماری‌های ارثی در استرالیا است که دفتر آمار این کشور ابتلای تقریباً ۷۸۰ هزار نفر به کم‌خونی را گزارش می‌دهد.پوریا لسانی، دانشجوی دکتری مهندسی زیست‌پزشکی و سفیر دانشجویی موسسه سیدنی‌نانو که زیر نظر هلا طریقت و زوفو لو کار می‌کند، موفق به توسعه پیمایشگر زیست‌نانویی چندکاره شده‌است که به محققان اجازه می‌دهد تا با دقت بالا میزان اختلال آهن در سلول‌ها، بافت‌ها و سیال‌های بدن را در مقیاس‌های یک هزارم میلی‌مولار شناسایی کننداین پیمایشگر زیست نانو که یک حسگر است، می‌تواند با حساسیت بسیار بیشتر از آزمایش خون عمل کند و برای تشخیص اختلالات آهن و تعیین غلظت‌های بسیار کم و زیاد آهن در سلول قابل استفاده باشد.با استفاده از این فناوری که بر نانوزیست‌پیمایشگر فلورسانت کربنی مبتنی است، امکان تشخیص دقیق بیماری قبل از شروع علائم و به‌طور بالقوه امکان درمان زودهنگام نیز فراهم می‌شود.این روش، کاملاً غیرتهاجمی بوده و به‌صورت تزریق زیرپوستی انجام می‌شود.لسانی با بیان اینکه بیش از ۳۰ درصد از مردم جهان با فقدان تعادل آهن در بدن زندگی می‌کنند که به مرور منجر به بیماری‌هایی می‌شود، گفت: روش‌های فعلی آزمایش آهن می‌تواند پیچیده و وقت‌گیر باشد؛ اما با این روش جدید که یک روش تست پوستی ساس و مقرون به صرفه است، می‌توان آهن را در سلول‌ها و بافت‌ها تشخیص داد.

پیشخان
Pishkhan.com